
2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

MUŽI CELKEM    MALES, TOTAL m 54190 210 15 6 9 11 36 51 211 364 452 447 620
ŽENY CELKEM    FEMALES, TOTAL ž 52987 156 22 6 4 3 26 37 84 91 123 149 251

I NĚKTERÉ INFEKČNÍ A PARAZITÁLNÍ m 181 6 - - - - 2 1 1 1 1 2 8
NEMOCI ž 147 2 4 1 - - 1 1 1 - 2 - -

A02 Jiné infekce způsobené salmonelami m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

A04 Jiné bakteriální střevní infekce m 3 1 - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

A09 Průjem-diarrhoea a gastroenteritida m 4 2 - - - - - - - - - - -
  předp. infekčního původu ž 1 1 - - - - - - - - - - -

A15 TBC dýchacího ústrojí bakteriologicky m 33 - - - - - - - - - - - 1
  a histologicky ověřená ž 15 - - - - - - - - - - - -

A16 TBC dýchacího ústrojí bakteriologicky m 7 - - - - - - - - - - - -
  a histologicky neověř. ž 9 - - - - - - - - - - - -

A18 TBC jiných orgánů m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

A19 Miliární tuberkulóza m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

A20 Mor-pestis m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

A27 Leptospiróza m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

A31 Nemoci způsobené jinými m 3 - - - - - - - - - - - -
  mykobakteriemi ž - - - - - - - - - - - - -

A39 Meningokokové infekce m 2 - - - - - 1 - - - - - -
ž 10 - 4 1 - - - 1 1 - 1 - -

A40 Streptokoková septikémie m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

A41 Jiná septikémie m 105 3 - - - - 1 1 - - 1 1 5
ž 81 1 - - - - - - - - - - -

A42 Aktinomykóza - actinomycosis m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

A48 Jiné bakteriální nemoci m - - - - - - - - - - - - -
  jinde nezařazené ž 3 - - - - - - - - - - - -

A49 Bakteriální infekce neurčené m 2 - - - - - - - - - - - -
  lokalizace ž 3 - - - - - - - - - - - -

A50 Vrozená syfilis - příjice - lues m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

A81 Pomalé virové infekce centrální m - - - - - - - - - - - - -
  nervové soustavy ž 3 - - - - - - - - - - - -

A84 Virová encefalitida přenášená klíšťaty m 2 - - - - - - - 1 - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

B00 Infekce virem Herpes simplex m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

B01 Varicella - plané neštovice m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - 1 - - - - - -

B16 Akutní hepatitida B m 2 - - - - - - - - 1 - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

B17 Jiná akutní virová hepatitida m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

B18 Chronická virová hepatitida m 9 - - - - - - - - - - - 2
ž 4 - - - - - - - - - - - -

B34 Virové nemoci neurčené lokalizace m 1 - - - - - - - - - - 1 -
ž 1 - - - - - - - - - 1 - -

B90 Následky tuberkulózy m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

II NOVOTVARY m 16280 4 1 2 - 2 9 10 16 24 37 42 85
ž 13024 3 2 1 - 1 4 6 17 9 32 47 88

C00 Zhoubný novotvar rtu m 9 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka m 44 - - - - - - - - - - - -
ž 10 - - - - - - - - - - - -

C02 Zhoubný novotvar jiných m 82 - - - - - - - - - - - -
  a neurčených částí jazyka ž 15 - - - - - - - - - - - -

C03 Zhoubný novotvar dásně - gingivy m 8 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

C04 Zhoubný novotvar ústní spodiny m 53 - - - - - - - - - - - -
ž 8 - - - - - - - - - - - -

C05 Zhoubný novotvar patra m 15 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

C06 Zhoubný novotvar jiných m 16 - - - - - - - - - - - -
  a neurčených částí úst ž 7 - - - - - - - - - - - -

C07 Zhoubný novotvar příušní m 28 - - - - - - - - 1 - - -
  (parotické) žlázy ž 7 - - - - - - - - - - - -

C08 Zhoubný novotvar jiných m 10 - - - - - - - - - - - -
  a neurčených slinných žláz ž 4 - - - - - - - - - - - -

C09 Zhoubný novotvar mandle - tonzily m 77 - - - - - - - - - - 1 1
ž 17 - - - - - - - - - - - -

C10 Zhoubný novotvar ústní části m 57 - - - - - - - - - - - -
  hltanu - orofaryngu ž 5 - - - - - - - - - - - -

C11 Zhoubný novotvar nosohltanu m 24 - - - - - - - - - - - 1
  - nazofaryngu ž 12 - - - - - - - - - - - -

C12 Zhoubný novotvar pyriformního sinu m 6 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

C13 Zhoubný novotvar hypofaryngu m 69 - - - - - - - - - - - 1
ž 1 - - - - - - - - - - - -

C14 Zh. nov. jiných a nepř. urč. lokalizací m 53 - - - - - - - - - - - -
  rtu, ústní dutiny a hltanu ž 7 - - - - - - - - - - - -

C15 Zhoubný novotvar jícnu m 359 - - - - - - - - - - - 2
ž 83 - - - - - - - - - - - 1

C16 Zhoubný novotvar žaludku m 811 - - - - - - - - 1 - - 4
ž 598 - - - - - - - - - 3 2 8

C17 Zhoubný novotvar tenkého střeva m 31 - - - - 1 - - - - - - 1
ž 23 - - - - - - - - - - - -

C18 Zhoubný novotvar tlustého střeva m 1414 - - - - - - - - 1 2 2 7
ž 1143 - - - - - - - - - 3 4 4

C19 Zhoubný novotvar m 383 - - - - - - - - - - 1 1
  rektosigmoideálního spojení ž 299 - - - - - - - - - 1 - 1

C20 Zhoubný novotvar konečníku - recta m 783 - - - - - - - - - - - 2
ž 475 - - - - - - - - - 1 2 4

C21 Zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu m 30 - - - - - - - - - - - -
ž 29 - - - - - - - - - - - 2

C22 Zhoubný novotvar jater m 586 1 - - - - - - 1 1 - 1 1
  a intrahepatálních žlučových cest ž 373 - - - - - - - - - - - 2

C23 Zhoubný novotvar žlučníku m 151 - - - - - - - - - - - -
ž 400 - - - - - - - - - - - 2

C24 Zhoubný novotvar jiných m 118 - - - - - - - - - 1 1 -
  a neurčených částí žlučových cest ž 190 - - - - - - - - - - - -

C25 Zhoubný novotvar slinivky břišní m 857 - - - - - - - - - 1 2 3
ž 854 - - - - - - - - - - - 1

C26 Zhoubný novotvar jiných a m 89 - - - - - - - - - - - 2
  nepřesně určených trávicích org. ž 108 - - - - - - - - - - - -

C30 Zhoubný novotvar nosní dutiny m 7 - - - - - - - - - - 1 -
  a středního ucha ž 13 - - - - - - - - - - - -

C31 Zhoubný novotvar vedlejších dutin m 21 - - - - - - - - - - - 1
ž 10 - - - - - - - - - - - -

C32 Zhoubný novotvar hrtanu m 261 - - - - - - - - - - - 1
ž 17 - - - - - - - - - - - -

C33 Zhoubný novotvar průdušnice m 13 - - - - - - - - - - - -
  - trachey ž 4 - - - - - - - - - - - -

C34 Zhoubný novotvar průdušky m 4333 - - - - - - - - - 1 4 12
  - bronchu a plíce ž 1339 - - - - - - - - 1 1 1 5

C37 Zhoubný novotvar brzlíku - thymu m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

C38 Zh. nov. srdce, mezihrudí m 46 - - - - - - - 1 1 2 - 1
  - mediastina a pohrudnice - pluery ž 29 - - - - - - 1 - - - - -

C39 Zh. nov. jin. a nepř. urč. lokal. m 14 - - - - - - - - - - - 1
  v dých. soust. a nitrohrud. org. ž 8 - - - - - - - - - - - -

C40 Zhoubný novotvar kosti a kloubní m 16 - - - - - - 2 1 - 2 1 -
  chrupavky končetin ž 21 - - - - - - 1 3 1 - - -

C41 Zhoubný nov. kosti a kloubní m 40 - - - - - - - 3 2 1 1 -
  chrupavky jiných a neurč. lokal. ž 29 - - - - - - - 1 - 1 - 1

C43 Zhoubný melanom kůže m 196 - - - - - - - - 1 3 3 6
ž 150 - - - - - - - 1 - 1 1 3

C44 Jiný zhoubný novotvar kůže m 63 - - - - - - - - - - - 1
ž 60 - - 1 - - - - - - - - 1

C45 Mezoteliom - mesothelioma m 26 - - - - - - - - - - - -
ž 10 - - - - - - - - - - - -

C46 Kaposiho sarkom m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

C47 Zhoubný novotvar periferních nervů m 3 1 - - - - - - - - - - -
  a autonomní nerv. soust. ž 4 - - - - - - 1 1 - - - -

C48 Zhoubný novotvar retroperitonea m 48 1 - 1 - - - - - 1 1 1 1
  a peritonea ž 52 - - - - - - - - - - - -

C49 Zhoubný novotvar jiné pojivové m 49 - - - - - 1 1 1 - - - 2
  a měkké tkáně ž 49 - 1 - - - - - 1 - - 3 1

C50 Zhoubný novotvar prsu m 14 - - - - - - - - - - - -
ž 1998 - - - - - - - - 1 1 7 14

C51 Zhoubný novotvar vulvy m - - - - - - - - - - - - -
ž 82 - - - - - - - - 1 - - -

C52 Zhoubný novotvar pochvy - vaginy m - - - - - - - - - - - - -
ž 25 - - - - - - 1 - - - - -

C53 Zhoubný novotvar hrdla děložního m - - - - - - - - - - - - -
  - cervicis uteri ž 394 - - - - - - - - - - 10 14

C54 Zhoubný novotvar těla děložního m - - - - - - - - - - - - -
ž 351 - - - - - - - - - 1 - 1

C55 Zhoubný novotvar dělohy, část NS m - - - - - - - - - - - - -
ž 183 - - - - - - - - - - - 1

C56 Zhoubný novotvar vaječníku m - - - - - - - - - - - - -
ž 743 - - - - - - - - - 2 3 5

C57 Zhoubný novotvar jiných a neurč. m - - - - - - - - - - - - -
  ženských pohl. orgánů ž 80 - - - - - - - - - - - -

C58 Zhoubný novotvar placenty m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - 1 -

C60 Zhoubný novotvar pyje m 29 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

C61 Zhoubný novotvar předstojné žlázy m 1520 - - - - - - - - - - - -
  - prostaty ž - - - - - - - - - - - - -

C62 Zhoubný novotvar varlete m 31 - - - - - - - 1 1 5 3 1
ž - - - - - - - - - - - - -

C63 Zhoubný novotvar jiných a neurč. m 24 - - - - - - - - - - - -
  mužských pohl. orgánů ž - - - - - - - - - - - - -

C64 Zhoubný novotvar ledviny m 748 - - - - - 1 - - - - - 3
  mimo pánvičku ž 450 - - - - - 1 - - - - 1 -

C65 Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky m 30 - - - - - - - - - - - -
ž 24 - - - - - - - - - - - -

C66 Zhoubný novotvar močovodu m 10 - - - - - - - - - - - -
  - ureteru ž 6 - - - - - - - - - - - -

C67 Zhoubný novotvar močového m 564 - - - - - - - - - - 1 -
  měchýře - vesicae urinariae ž 222 - - - - - - - - - - - -

C68 Zhoubný novotvar jiných m 8 - - - - - - - - - - - -
  a neurčených močových orgánů ž 16 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

C69 Zhoubný novotvar oka m 12 - 1 - - - - - - - - 1 -
  a očních adnex ž 11 - - - - - - - - - - - 1

C70 Zhoubný novotvar mozkomíšních plen m 16 - - - - - - - - - 1 - -
ž 18 - - - - - - - - - - - 2

C71 Zhoubný novotvar mozku m 369 - - 1 - - 3 2 3 4 8 8 9
ž 352 1 1 - - 1 2 1 1 4 4 7 9

C72 Zhoubní novotvar míchy, mozkových m 10 - - - - - 1 - - - - - -
  nervů a jiných částí CNS ž 12 - - - - - - - - - 1 1 -

C73 Zhoubný novotvar štítné žlázy m 27 - - - - - - - - - - - 1
ž 53 - - - - - - - - - - - -

C74 Zhoubný novotvar nadledviny m 13 - - - - - - - - 1 - - -
ž 14 1 - - - - - - 1 - - - -

C75 Zhoubný novotvar jiných žláz m 9 - - - - - - 1 - - - - -
  vnitřní sekrecí a příbuz. struktur ž 6 - - - - - - - - - - 1 -

C76 Zhoubný novotvar jiných a nepřesně m 45 - - - - - - - - - - - -
  určených lokalizací ž 77 - - - - - - - 1 - - - -

C77 Sekundární a neurčený zhoubný m 1 - - - - - - - - - - - -
  novotvar mízních uzlin ž 1 - - - - - - - - - - - -

C78 Sekundární zhoubný novotvar m 1 - - - - - - - - - - - -
  dýchací a trávicí soustavy ž 3 - - - - - - - - - - - -

C79 Sekundární zhoubný novotvar m 2 - - - - - - - - - - - -
  jiných lokalizací ž 1 - - - - - - - - - - - -

C80 Zhoubný novotvar bez určení m 414 - - - - - - 1 2 2 2 3 1
  lokalizace ž 393 - - - - - - - 1 1 2 1 1

C81 Hodgkinova nemoc m 40 - - - - - - - - - 2 - 5
ž 52 - - - - - - - 1 - 1 2 2

C82 Ne-Hodgkinův folikulární (nodulární) m 30 - - - - - - - - - - - -
  lymfom ž 42 - - - - - - - - - - - -

C83 Ne-Hodgkinův (difúzní) lymfom m 92 - - - - - - - - - 2 - 2
ž 86 - - - - - - - 1 - 1 - -

C84 Periferní a kožní T- buněčné lymfomy m 15 - - - - - - - - - - - 2
ž 13 - - - - - - - - - 1 - -

C85 Ne-Hodgkinův lymfom, jiných m 109 - - - - - - - - 1 - - 2
  a neurčených typů ž 97 - - - - - - - - - - - -

C88 Zhoubné imunoproliferativní nemoci m 8 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - -

C90 Mnohočetný myelom a plasmocytární m 187 - - - - - - - - - - - -
  novotvary ž 209 - - - - - - - - - - - -

C91 Lymfoidní leukémie m 227 - - - - - 1 3 1 2 1 2 2
ž 160 - - - - - - 1 1 - 1 - -

C92 Myeloidní leukémie m 224 - - - - - - - - 4 2 5 3
ž 203 - - - - - 1 - 2 - 4 - -

C93 Monocytární leukémie m 10 - - - - - 1 - 1 - - - 1
ž 8 - - - - - - - - - - - -

C94 Jiné leukémie určených buněčných m 12 - - - - - - - 1 - - - 1
  typů ž 7 1 - - - - - - - - - - -

C95 Leukémie neurčeného buněčného m 25 - - - - - - - - - - - -
  typu ž 30 - - - - - - - - - 1 - -

C96 Jiné zhoubné novotvary mízní, m 29 - - - - 1 1 - - - - - -
  krvetvorné a příbuzné tkáně ž 33 - - - - - - - - - - - 1

C97 Zhoubné novotvary mnohočetných m 9 - - - - - - - - - - - -
  samostatných (prim.) lokalit ž 5 - - - - - - - 1 - - - -

D12 Nezh. novotvar tlustého střeva, m 2 - - - - - - - - - - - -
  konečníku, řitního kanálu a řiti ž - - - - - - - - - - - - -

D15 Nezhoubný novotvar jiných m - - - - - - - - - - - - -
  neurčených nitrohrudních orgánů ž 1 - - - - - - - - - - - -

D30 Nezhoubný novotvar močových m 1 - - - - - - - - - - - -
  orgánů ž - - - - - - - - - - - - -

D32 Nezhoubný novotvar mozkomíšních m 2 - - - - - - - - - - - -
  plen ž 8 - - - - - - - - - 1 - -

D33 Nezhoubný novotvar mozku a jiných m 1 - - - - - - - - - - - -
  částí centrální nerv. soust. ž 3 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

D36 Nezhoubný novotvar jiných m - - - - - - - - - - - - -
  a neurčených lokalizací ž 1 - - - - - - - - - - - -

D37 Novotvar nejist. nebo neznám. chov. m - - - - - - - - - - - - -
  dutiny ústní  a tráv. org. ž 1 - - - - - - - - - - - -

D42 Novotvar nejistého n. neznámého m - - - - - - - - - - - - -
  chování mozkomíšních plen ž 1 - - - - - - - - - - - -

D43 Novotvar nejistého nebo neznámého m 2 1 - - - - - - - - - - -
  chování mozku a CNS ž 3 - - - - - - - - - - - 1

D45 Polycythaemia vera m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

D46 Myelodysplastické syndromy m 38 - - - - - - - - - - - -
ž 44 - - - - - - - - - - - -

D47 Jiné nov. nejist. nebo nezn. m 12 - - - - - - - - - - - -
  chov. mízní, krvetvor. a příbuz. tk. ž 10 - - - - - - - - - - - -

D48 Novotvar nejist. nebo nezn. chování m 2 - - - - - - - - - - - -
  jiných a neurč. lokalizací ž 1 - - - - - - - - - - - -

III NEMOCI KRVE, KRVETVORNÝCH m 25 1 - - - - - - - 1 1 - 3
ORGÁNŮ A NĚKTERÉ PORUCHY ž 37 1 - - - - - - - - 2 1 -
TÝKAJÍCÍ SE MECHANISMU IMUNITY

D50 Anémie z nedostatku železa m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

D56 Thalasémie m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

D57 Srpkovité poruchy m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

D59 Získané hemolytické anémie m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

D60 Získaná čistá aplasie červených m 1 - - - - - - - - - - - -
  krvinek (erytroblastopenie) ž - - - - - - - - - - - - -

D61 Jiné aplastické anémie m 3 - - - - - - - - - - - 1
ž 3 - - - - - - - - - - - -

D64 Jiné anémie m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

D65 Diseminovaná intravaskul. koagulace m 2 - - - - - - - - - 1 - -
  (Defibrinační syndrom) ž 5 - - - - - - - - - - - -

D66 Dědičný nedostatek faktoru VIII. m 2 - - - - - - - - 1 - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

D68 Jiné vady koagulace m 2 - - - - - - - - - - - 1
ž 4 - - - - - - - - - - 1 -

D69 Purpura a jiné krvácivé stavy m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

D70 Agranulocytóza m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

D72 Jiné poruchy bílých krvinek m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

D73 Nemoci sleziny m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

D75 Jiné nemoci krve a krvetvorných m 5 - - - - - - - - - - - -
  orgánů ž 4 - - - - - - - - - - - -

D76 Někt. nemoci postih. lymforetikul. tkáň m - - - - - - - - - - - - -
  a retikulohistiocyt. syst. ž 1 - - - - - - - - - - - -

D81 Kombinované poruchy imunity m 1 1 - - - - - - - - - - -
ž 2 1 - - - - - - - - 1 - -

D83 Běžná variabilní imunodeficience m - - - - - - - - - - - - -
  (CVID) ž 1 - - - - - - - - - 1 - -

D86 Sarkoidóza - sarcoidosis m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

D89 Jiné poruchy imunitního mechanismu  m 1 - - - - - - - - - - - 1
  jinde nezařazené ž - - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

IV NEMOCI ENDOKRINNÍ, VÝŽIVY A m 592 1 1 - - 1 2 - - 1 2 3 7
PŘEMĚNY LÁTEK ž 824 3 2 - - - 1 - 1 1 1 2 1

E03 Jiná hypotyreóza m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

E04 Jiná netoxická struma m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

E05 Tyreotoxikóza (Hypertyreóza) m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E06 Thyreoiditis - zánět štítné žlázy m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - 1 -

E10 Diabetes mellitus závislý na insulinu m 375 - - - - - - - - - 1 2 5
ž 475 - - - - - - - 1 - - 1 -

E11 Diabetes mellitus nezávislý na insulinu m 188 - - - - - - - - - - - 1
ž 310 - - - - - - - - - - - 1

E12 Diabetes mellitus spojený m 2 - - - - - - - - - - - -
  s podvýživou ž - - - - - - - - - - - - -

E14 Neurčený diabetes mellitus m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - -

E16 Jiné poruchy vnitřní sekrece m - - - - - - - - - - - - -
  slinivky břišní ž 1 - - - - - - - - - - - -

E20 Hypoparatyreóza m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E21 Hyperparatyreóza a jiné nemoci m - - - - - - - - - - - - -
  příštip. tělísek - paratyreoidey ž 1 - - - - - - - - - 1 - -

E23 Hypofunkce a jiné poruchy hypofýzy m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E24 Cushingův syndrom m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

E27 Jiné poruchy nadledviny m 2 - - - - - - - - - - - -
  - glandulae suprarenalis ž - - - - - - - - - - - - -

E32 Nemoci thymu - brzlíku m 1 - - - - - 1 - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

E40 Kvashiorkor m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E41 Nutriční marasmus m 2 - - - - - - - - 1 - - 1
ž 4 - - - - - - - - - - - -

E43 Nespecifikovaná těžká protein- m 1 - - - - - - - - - - - -
  -energetická podvýživa ž - - - - - - - - - - - - -

E46 Neurčená podvýživa m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E54 Karence kyseliny askorbové m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - 1 - - - - - - - - - -

E66 Obezita - otylost m 1 - - - - - - - - - - 1 -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E72 Jiné poruchy metabolismu m - - - - - - - - - - - - -
  aminokyselin ž 1 1 - - - - - - - - - - -

E75 Poruchy metabolismu sfingolipidů m 2 - - - - 1 1 - - - - - -
  a jiné poruchy uklád. lipidů ž 2 - 1 - - - 1 - - - - - -

E78 Poruchy metabolismu lipoproteinů m - - - - - - - - - - - - -
  a jiné lipidémie ž 1 - - - - - - - - - - - -

E83 Poruchy metabolismu minerálů m 1 - 1 - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

E84 Cystická fibróza m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - 1 - - -

E85 Amyloidóza m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

E87 Jiné poruchy tekutin, elektrolytů m 3 - - - - - - - - - 1 - -
  a acidobasické rovnováhy ž 5 - - - - - - - - - - - -

E88 Jiné poruchy metabolismu m 3 1 - - - - - - - - - - -
ž 6 1 - - - - - - - - - - -

V PORUCHY DUŠEVNÍ A PORUCHY m 140 - - - - - - - - - - 3 9

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

CHOVÁNÍ ž 41 - - - - - - - - - 2 1 2

F10 Poruchy duš. a poruchy chování m 133 - - - - - - - - - - 2 9
  způsobené užíváním alkoholu ž 34 - - - - - - - - - 1 1 1

F15 Por. duš. a por. chování způs. užív. m - - - - - - - - - - - - -
  jin. stimulancií vč. kofeinu ž 1 - - - - - - - - - 1 - -

F18 Poruchy duševní a por. chov. způs. m 1 - - - - - - - - - - 1 -
  užív. prchavých rozpustidel ž - - - - - - - - - - - - -

F19 Por. duš. a por. chov. způs. užív. m 2 - - - - - - - - - - - -
  více drog a psychoaktiv. látek ž - - - - - - - - - - - - -

F20 Schizofrenie m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - 1

F33 Periodická depresivní porucha m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

VI NEMOCI NERVOVÉ SOUSTAVY m 932 12 5 - 1 5 5 9 10 9 6 16 17
ž 1043 5 4 1 2 1 4 10 7 6 4 7 17

G00 Bakteriální zánět mozk. a míšních m 20 2 1 - - 1 - 1 - - - 1 1
  plen - bakter. mening. NJ ž 10 - - - - - - - - - - - -

G03 Meningitis způsobená jinými m 4 - - - - - - - - - - - -
  a neurčenými  příčinami ž 4 - - - - - 1 - - - - - -

G04 Zánět mozku, míchy a mozku i míchy - m 4 1 - - - - - - - - - - -
  - encefalit. myel. a encef. ž 4 - - - - - 1 - - - - 1 -

G06 Nitrolební a nitropáteřní hlíza m 5 - - - - - - - - - - - -
  a granulom ž 4 - - - - - - - - - - - -

G10 Huntingtonova nemoc m 5 - - - - - - - - - - - -
ž 11 - - - - - - - - - - - 1

G11 Dědičná ataxie m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - 1 - -

G12 Míšní svalová atrofie a příbuzné m 36 2 - - - - - 1 - - - - -
  syndromy ž 27 2 - - - - - - - - - - -

G20 Parkinsonova nemoc m 132 - - - - - - - - - - - -
ž 100 - - - - - - - - - - - -

G21 Sekundární parkinsonismus m 8 - 1 - - - - - - - - - -
ž 14 - - - - - - - - - - - -

G23 Jiné degenerativní nemoci  m 2 - - - - - - - - - - - -
  bazálních ganglií ž - - - - - - - - - - - - -

G30 Alzheimerova nemoc m 260 - - - - - - - - - - - -
ž 486 - - - - - - - - - - - -

G31 Jiné degenerativní nemoci nervové m 22 - 1 - - - - 1 - - - 1 -
  soustavy, nezařazené jinde ž 17 - - - - - - - - - - 1 1

G35 Roztroušená skleróza - sclerosis m 39 - - - - - - - - - - - 2
  multiplex ž 51 - - - - - - - - - - - 2

G36 Jiná akutní roztroušená m 1 - - - - - - - - - - - -
  demyelinizace ž - - - - - - - - - - - - -

G37 Jiné demyelinizující nemoci centrální m 7 - - - - - - - - - - - -
  nervové soustavy ž 6 - - - - - - - - - - - 1

G40 Epilepsie - padoucnice m 77 - 1 - - - - 1 5 2 4 4 6
ž 39 - - - - 1 - 1 3 3 - 2 5

G41 Status epilepticus m 7 - - - - - - - - - - - 1
ž 3 - - - - - - - - 1 - - -

G45 Přechodné mozkové ischemické m - - - - - - - - - - - - -
  záchvaty a příbuzné sy. ž 1 - - - - - - - - - - - -

G50 Poruchy trojklanného nervu - m - - - - - - - - - - - - -
  - nervi trigemini ž 1 - - - - - - - - - - - -

G52 Poruchy jiných mozkových nervů m 1 - - - - - - - - - 1 - -
ž - - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

G61 Zánětlivá polyneuropatie m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

G62 Jiné polyneuropatie m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

G70 Myasthenia gravis a jiné myoneurální m 7 - - - - - - - - - - - -
  poruchy ž 5 - - - - - - - - - - - -

G71 Primární poruchy svalů m 5 - - - - - - 1 1 2 - 1 -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

G72 Jiné myopatie m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - 1 - - - - - - - - - -

G80 Dětská mozková obrna m 7 - - - - 3 2 1 1 - - - -
ž 11 - 1 1 1 - 1 4 3 - - - -

G91 Hydrocefalus m 12 3 1 - - 1 1 1 1 - - - -
ž 5 - - - - - - - 1 - - 1 -

G92 Toxická encefalopatie m 2 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

G93 Jiné poruchy mozku m 261 4 - - 1 - 2 2 2 4 1 9 7
ž 228 3 2 - 1 - 1 3 - 2 3 2 6

G95 Jiné nemoci míchy m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - -

G96 Jiné poruchy centrální nervové m 1 - - - - - - - - 1 - - -
  soustavy ž 3 - - - - - - 2 - - - - 1

IX NEMOCI OBĚHOVÉ SOUSTAVY m 24919 4 - - - - 2 4 8 23 27 51 97
ž 30123 - 2 1 - - 1 1 8 7 9 25 37

I01 Revmatická horečka s postižením m - - - - - - - - - - - - -
  srdce ž 1 - - - - - - - - - - - -

I05 Revmatická vada mitrální chlopně m 14 - - - - - - - - - - 1 -
ž 52 - - - - - - - - - - - -

I06 Revmatická vada aortální chlopně m 29 - - - - - - - - - - 1 -
ž 15 - - - - - - - - - - - -

I07 Revmatické nemoci -  trojcípé chlopně m - - - - - - - - - - - - -
  - valvulae tricuspidalis ž 1 - - - - - - - - - - - -

I08 Mnohočetná onemocnění chlopní m 35 - - - - - - - - - - - 3
ž 55 - - - - - - - - - - - -

I09 Jiné revmatické nemoci srdce m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - 1 - -

I10 Esenciální (primární) hypertenze m 5 - - - - - - - - - - - -
ž 11 - - - - - - - - - - - -

I11 Postižení srdce při hypertenzi m 688 - - - - - - - - - - 1 4
ž 865 - - - - - - - 1 - - 1 2

I12 Postižení ledvin při hypertenzi m 9 - - - - - - - - - - - -
ž 7 - - - - - - - - - - 1 -

I13 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin m 8 - - - - - - - - - - - 1
ž 10 - - - - - - - - - - - -

I20 Angina pectoris m 11 - - - - - - - - - - - -
ž 24 - - - - - - - - - - - -

I21 Akutní infarkt myokardu m 4591 - - - - - - - - 1 3 8 18
ž 3454 - - - - - - - - 1 - 1 4

I22 Pokračující infarkt myokardu m 20 - - - - - - - - - - - -
ž 18 - - - - - - - - - - - -

I24 Jiné akutní ischemické nemoci m 83 - - - - - - - - - - 1 3
  srdeční ž 46 - - - - - - - - - - - -

I25 Chronická ischemická nemoc m 5954 - - - - - - - - 1 2 5 17
  (choroba) srdeční ž 6855 - - - - - - - - - 2 1 2

I26 Plicní embolie m 620 - - - - - - 1 - - 2 2 10
ž 926 - - - - - - - 1 - 1 3 3

I27 Jiné kardiopulmonální nemoci m 119 - - - - - - - 1 1 - 1 2
ž 102 - - - - - - - - - - 3 2

I28 Jiné nemoci plicních cév m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

I30 Akutní zánět osrdečníku - pericarditis m 12 - - - - - - - - - - - -
  acuta ž 3 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

I31 Jiné nemoci - osrdečníku - perikardu m 24 - - - - - - - - 1 - - -
ž 27 - - - - - - - - - - - 1

I33 Akutní a subakutní - zánět srdeční m 44 - - - - - - - - - 1 - -
  nitroblány -  endokarditis ž 23 - - - - - - - - - - 1 -

I34 Nerevmatická onemocnění - dvojcípé m 30 - - - - - - - - 1 - 1 -
  chlopně - valvulae mitral. ž 47 - - - - - - - - - - - -

I35 Nerevmatická onemocnění m 97 - - - - - 1 - - 1 1 2 -
  aortální chlopně ž 95 - 1 - - - - - - - - - -

I36 Nerevmatická onem. - trojcíp. m 4 - - - - - - - 1 - - - -
  chlopně - valvulae tricuspidalis ž 6 - - - - - - - - - - - -

I37 Onemocnění pulmonální chlopně m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

I38 Endokarditis neurčené chlopně m 4 - - - - - - - - - - - 1
ž 4 - - - - - - - - - - - -

I40 Akutní zánět srdečního svalu - m 5 - - - - - - - - - - - 1
  - myokarditis acuta ž 3 - - - - - 1 - - - - - -

I42 Kardiomyopatie m 103 1 - - - - - - - 1 1 2 5
ž 51 - - 1 - - - - - 1 - - 1

I44 Blokáda atrioventrikulární m 9 - - - - - - - - - - - -
  a levého raménka ž 8 - - - - - - - - - - - -

I45 Jiné poruchy vedení srdečních m 4 - - - - - - - - - - - -
  vzruchů ž 1 - - - - - - - - - - - -

I46 Srdeční zástava m 329 - - - - - - 1 1 1 1 1 5
ž 294 - - - - - - - - - 1 2 -

I47 Paroxysmální tachykardie m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 7 - - - - - - - - - - - -

I48 Fibrilace a flutter síní m 63 - - - - - - - - - - - -
ž 101 - - - - - - - - - - - -

I49 Jiné srdeční arytmie m 55 - - - - - - - - 2 1 - -
ž 60 - - - - - - - - - - 1 -

I50 Selhání srdce m 590 1 - - - - - 1 1 4 5 8 6
ž 643 - 1 - - - - - 1 - - 4 4

I51 Komplikace a nepřesně určené m 298 - - - - - - - - 5 3 3 2
  a popsané nemoci srdce ž 249 - - - - - - - 2 - 1 1 -

I60 Subarachnoidální krvácení m 78 - - - - - - - 1 - 2 2 -
ž 139 - - - - - - 1 - 2 2 2 4

I61 Intracerebrální krvácení m 605 1 - - - - - 1 1 - 1 2 9
ž 560 - - - - - - - 2 1 - 1 5

I62 Jiné neúrazové intrakraniální krvácení m 24 - - - - - - - - - - - -
ž 35 - - - - - - - - 1 - - -

I63 Mozkový infarkt m 775 - - - - - 1 - - - 1 1 -
ž 970 - - - - - - - - - - - -

I64 Cévní příhoda mozková  (mrtvice) m 2433 - - - - - - - - 1 - - 1
  neurč. jako krvác. n. infarkt ž 3860 - - - - - - - - - - - 2

I67 Jiná cévní onemocnění mozku m 1807 - - - - - - - - 1 - 1 -
ž 3017 - - - - - - - 1 - 1 1 -

I69 Následky cévních nemocí mozku m 75 - - - - - - - - - - - -
ž 88 - - - - - - - - - - - -

I70 Ateroskleróza m 4742 - - - - - - - - 1 - 2 6
ž 6876 - - - - - - - - - - - 2

I71 Výduť aorty - aneurysma aortae - m 292 - - - - - - - 1 1 1 3 -
  - a disekce ž 135 - - - - - - - - 1 - 1 2

I72 Jiné - výdutě - aneurysmata m 8 - - - - - - - - - - - -
ž 10 - - - - - - - - - - - -

I73 Jiné nemoci periferních cév m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - 1

I74 Tepenný vmetek - arteriální embolie - m 33 - - - - - - - - - - - -
  - a trombóza ž 67 - - - - - - - - - - - -

I77 Jiná onemocnění tepen a tepének m 1 - - - - - - - - - - 1 -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

I80 Zánět žil - flebitis a tromboflebitis m 115 1 - - - - - - 1 - 2 - 1
ž 182 - - - - - - - - - - 1 2

I81 Trombosis venae portae - trombóza m 1 - - - - - - - - - - - -
  vrátnice ž 6 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

I82 Jiná žilní embolie a trombóza m 23 - - - - - - - - - - 1 1
ž 37 - - - - - - - - - - - -

I83 Žilní městky - varices - dolních m 14 - - - - - - - - - - - -
  končetin ž 43 - - - - - - - - - - - -

I85 Městky jícnu - esofageální varixy m 24 - - - - - - - - - - 1 1
ž 14 - - - - - - - - - - - -

I86 Žilní městky jiných lokalizací m 4 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

I87 Jiná onemocnění žil m - - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

I89 Jiná neinfekční onemocnění mízních m - - - - - - - - - - - - -
  cév a mízních uzlin ž 1 - - - - - - - - - - - -

X NEMOCI DÝCHACÍ SOUSTAVY m 2686 6 2 1 - - - 4 4 6 8 5 17
ž 2069 3 - 1 - - 2 2 2 5 9 4 7

J04 Akutní zánět hrtanu a průdušnice - m 1 1 - - - - - - - - - - -
  - laryngitis et tracheitis acuta ž - - - - - - - - - - - - -

J05 Akutní obstruktivní zánět hrtanu m 1 - - - - - - - - - - - -
  (krup) a epiglotis ž - - - - - - - - - - - - -

J06 Akutní infekce horních cest dých. m 3 - - - - - - - - - - - -
  na více míst. a neurč. lokal. ž 1 - - - - - - - - - - - -

J10 Chřipka způsobená identifikovaným m - - - - - - - - - - - - -
  chřipkovým virem ž 1 - - - - - - - - - - - -

J11 Chřipka, virus neidentifikován m 5 - - - - - - - - 1 - - -
ž 13 - - - - - - - - - - - -

J12 Virový zánět plic  - pneumonie - m 10 - - - - - - - - 1 - - -
  - nezařazený jinde ž 12 - - - - - - - - - - - -

J13 Zánět plic, původce: Streptococcus m 2 - - - - - - - - - - - -
  pneumoniae ž 2 - - - - - - - - - - - -

J14 Zánět plic, původce: Haemophilus m 2 - - - - - - - - - - - -
  influenzae ž 1 - - - - - - - - - - - -

J15 Bakteriální zánět plic, nezařazený m 109 - - - - - - - 1 1 1 - 3
  jinde ž 76 - - - - - - - - 1 - - -

J16 Zánět plic způsobený jinými m 9 - - - - - - - - - - - 1
  infekčními organismy, NJ ž 10 - - - - - - - - - - - -

J18 Pneumonie, původce NS m 1099 4 - 1 - - - 1 - 3 3 2 9
ž 1043 1 - 1 - - 2 2 2 3 6 3 4

J20 Akutní zánět průdušek - bronchitis m 18 - - - - - - - - - - - -
  acuta ž 44 - - - - - - - - - - - -

J21 Akutní zánět průdušinek - m 5 - - - - - - 1 - - - - -
  - bronchiolitis acuta ž 2 1 - - - - - - - - - - -

J22 Neurčená akutní infekce dolní části m 2 - - - - - - - - - - - -
  dýchacího ústrojí ž 2 - - - - - - - - - - - -

J34 Jiné nemoci nosu a vedlejších m 1 - - - - - - - - - - - -
  nosních dutin ž - - - - - - - - - - - - -

J36 Peritonzilární hlíza - abscessus m 2 - - - - - - - - - - - -
  peritonsillaris ž - - - - - - - - - - - - -

J38 Nemoci hlasivek a hrtanu, m - - - - - - - - - - - - -
  nezařazené jinde ž 1 - - - - - - - - - - - -

J39 Jiné onemocnění horních m - - - - - - - - - - - - -
  dýchacích cest ž 1 - - - - - - - - - - - -

J40 Zánět průdušek - bronchitis - m 7 - - - - - - - - - - - -
  - neurčený jako akutní n. chronický ž 8 - - - - - - - - - - - -

J41 Prostá a mukopurulentní chronická m 22 - - - - - - - - - - 1 -
  bronchitida ž 17 - - - - - - - - - - - -

J42 Neurčená chronická bronchitida m 105 - - - - - - - - - - - -
ž 83 - - - - - - - - - - - -

J43 Rozedma plic - emphysema m 49 - - - - - - - - - - - -
  pulmonum ž 27 - - - - - - - - - - - 1

J44 Jiná chronická obstruktivní plicní m 860 - 1 - - - - 1 1 - - 1 1
  nemoc ž 462 - - - - - - - - - - - 1

J45 Astma m 40 - - - - - - - - - 1 - 1
ž 51 - - - - - - - - - 1 1 -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

J46 Astmatický stav - status asthmaticus m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

J47 Bronchiektazie - rozšíření průdušek m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

J60 Pneumokonióza uhlokopů m 44 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

J61 Pneumokonióza způsobená m 1 - - - - - - - - - - - -
  azbestem a jinými  miner. vlákny ž - - - - - - - - - - - - -

J62 Pneumokonióza způsobená prachem m 6 - - - - - - - - - - - -
  obsahujícím křemík ž 2 - - - - - - - - - - - -

J63 Pneumokonióza způsobená jinými m 2 - - - - - - - - - - - -
  anorganickými prachy ž - - - - - - - - - - - - -

J64 Neurčená pneumokonióza m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

J65 Pneumokonióza spojená m 2 - - - - - - - - - - - -
  s tuberkulózou ž - - - - - - - - - - - - -

J67 Hypersensitivní pneumonie m 3 - - - - - - - - - - - -
  způsobená organickými prachy ž - - - - - - - - - - - - -

J68 Stavy dýchací soustavy způs. inhal. m - - - - - - - - - - - - -
  chemik., plynů, dýmů a par ž 2 - - - - - - - - - - - -

J69 Pneumonie způsobená pevnými m 11 - - - - - - - 1 - - - -
  a tekutými látkami ž 11 - - - - - - - - - - - -

J70 Stavy dýchací soustavy způsob. m 4 - - - - - - - - - - - -
  jinými zevními činiteli ž 1 - - - - - - - - - - - -

J80 Syndrom respirační tísně dospělých m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 9 - - - - - - - - - - - -

J81 Plicní edém m 39 - - - - - - - - - - - -
ž 29 - - - - - - - - - - - -

J84 Jiné intersticiální plicní nemoci m 70 - - - - - - - - - - 1 1
ž 47 1 - - - - - - - - - - 1

J85 Absces plic a mediastina m 16 - - - - - - - - - - - -
ž 5 - - - - - - - - - - - -

J86 Pyothorax m 13 - - - - - - - - - - - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

J90 Pohrudniční výpotek, nezařazený m - - - - - - - - - - - - -
  jinde ž 1 - - - - - - - - - - - -

J93 Pneumothorax m 5 - 1 - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

J94 Jiné pohrudniční stavy m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

J96 Respirační selhání, nezařazené jinde m 98 1 - - - - - 1 1 - 3 - 1
ž 92 - - - - - - - - 1 2 - -

J98 Jiné poruchy dýchací soustavy m 7 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

XI NEMOCI TRÁVICÍ SOUSTAVY m 2583 6 2 - - - - 1 3 3 16 28 54
ž 1954 1 1 - - - - 1 - 2 7 6 29

K20 Zánět jícnu - oesophagitis m 5 - - - - - - - - - 1 - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

K21 Gastroezofageální refluxní m 3 - - - - - - - 1 - - - -
  onemocnění ž 2 - - - - - - - - - - - -

K22 Jiné nemoci jícnu m 25 - - - - - - - 1 - - - 1
ž 14 - - - - - - - - - - - -

K25 Žaludeční vřed - ulcus ventriculi m 148 - - - - - - - - - 1 - -
ž 162 - - - - - - - - - - - -

K26 Dvanáctníkový vřed - ulcus duodení m 113 - - - - - - - - - - 1 -
ž 127 - - - - - - - - - - 2 1

K27 Peptický vřed neurčené lokalizace m 12 - - - - - - - - - - - -
ž 9 - - - - - - - - - - - -

K28 Gastrojejunální vřed m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

K29 Zánět žaludku a dvanáctníku - m 21 - - - - - - - - - - - -
  - gastritis et duodenitis ž 22 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

K31 Jiné nemoci žaludku a dvanáctníku m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 11 - - - - - - - - - 1 - -

K35 Akutní apendicitida - akutní zánět m 14 - - - - - - - - - - 1 -
  červovitého přívěsku ž 14 - - - - - - - - - - - -

K37 Neurčená apendicitida m 1 - - - - - - - - - - - 1
ž - - - - - - - - - - - - -

K40 Tříselná kýla - hernia inguinalis m 12 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

K41 Stehenní kýla - hernia femoralis m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

K42 Pupeční kýla - hernia umbilicalis m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 7 - - - - - - - - - - - -

K43 Břišní kýla - hernia vantralis m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 7 - - - - - - - - - - - -

K44 Brániční kýla - hernia diaphragmatica m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

K45 Jiné břišní kýly m 4 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

K46 Neurčená břišní kýla m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

K50 Crohnova nemoc [regionální m 9 - - - - - - - - - - - -
  enteritida] ž 14 - - - - - - - - - - - 1

K51 Colitis ulcerosa - vředový zánět m 9 - - - - - - - - - - - -
  tračníku - idiopat.proktokolitida ž 19 - - - - - - - - - - - -

K52 Jiná neinfekční gastroenteritida m 7 3 - - - - - - - - - - -
  a kolitida ž 24 - - - - - - - - - - - 2

K55 Vaskulární onemocnění střeva m 90 - - - - - - - - - - - 1
ž 159 - - - - - - - - - 1 - -

K56 Paralytický ileus a střevní m 86 1 - - - - - - - - 1 1 1
  neprůchodnost bez kýly ž 127 1 - - - - - - - - - - -

K57 Divertikulární nemoc střeva m 32 - - - - - - - - - - - -
ž 80 - - - - - - - - - - - -

K61 Absces řitní a konečníkové krajiny m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

K62 Jiné nemoci řiti a konečníku m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

K63 Jiné nemoci střev m 17 - - - - - - - - - - - -
ž 20 - - - - - - - - - - - -

K65 Zánět pobřišnice - peritonitida m 95 - - - - - - - - - - - -
ž 111 - - - - - - - - - 1 - 2

K66 Jiná onemocnění pobřišnice m 7 - - - - - - - - - - - -
ž 7 - - - - - - - - - - - -

K70 Alkoholické onemocnění jater m 758 - - - - - - - - - 2 13 18
ž 235 - - - - - - - - 1 2 - 14

K71 Toxická nemoc jater m 20 - - - - - - - - - - - 2
ž 5 - - - - - - - - - - - -

K72 Selhání jater nezařazené jinde m 74 - 1 - - - - - - 1 - 1 5
ž 43 - - - - - - - - 1 - 1 4

K73 Chronický zánět jater - hepatitis m 24 - - - - - - - - - - - 1
  chronica, nezařazený jinde ž 15 - 1 - - - - - - - - - -

K74 Fibróza a cirhóza jater m 510 - - - - - - 1 1 - 5 7 10
ž 286 - - - - - - - - - - 2 1

K75 Jiné zánětlivé nemoci jater m 12 - - - - - - - - - - - -
ž 13 - - - - - - - - - 1 - -

K76 Jiné nemoci jater m 73 2 - - - - - - - - - 1 2
ž 32 - - - - - - 1 - - 1 - 1

K80 Žlučové kameny - cholelithiasis m 30 - - - - - - - - - - - 1
ž 84 - - - - - - - - - - - -

K81 Zánět žlučníku - cholecystitis m 13 - - - - - - - - - - - -
ž 17 - - - - - - - - - - - -

K82 Jiné nemoci žlučníku m 5 - - - - - - - - - - - -
ž 6 - - - - - - - - - - - -

K83 Jiné nemoci žlučových cest m 10 - - - - - - - - - - - -
  (žlučového stromu) ž 32 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

K85 Akutní zánět slinivky břišní - m 166 - - - - - - - - 2 4 3 7
  - pancreatitis acuta ž 98 - - - - - - - - - - 1 3

K86 Jiné nemoci slinivky břišní m 50 - - - - - - - - - 1 - 2
ž 23 - - - - - - - - - - - -

K90 Střevní malabsorpce m 3 - 1 - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

K92 Jiné nemoci trávicí soustavy m 111 - - - - - - - - - 1 - 2
ž 95 - - - - - - - - - - - -

XII NEMOCI KŮŽE A PODKOŽNÍHO m 5 - - - - - - - 1 - - - -
VAZIVA ž 6 - - - - - - - - - - - -

L02 Kožní absces, furunkl a karbunkl m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

L03 Flegmóna - cellulitis m 3 - - - - - - - 1 - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

L51 Erythema multiforme m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

L89 Dekubitální vřed m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

XIII NEMOCI SVALOVÉ A KOSTERNÍ m 11 - - - - - - - - - - - -
SOUSTAVY A POJIVOVÉ TKÁNĚ ž 14 - - - - - - - - - - - -

M00 Hnisavý zánět kloubu - pyogenní m 1 - - - - - - - - - - - -
  artritida ž - - - - - - - - - - - - -

M05 Seropozitivní revmatická artritida m - - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

M06 Jiná revmatická artritida m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

M08 Juvenilní artritida m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

M13 Jiná artritida m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

M30 Polyarteritis nodosa a příbuzné stavy m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

M31 Jiné nekrotizující vaskulopatie m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

M32 Systémový lupus erytematosus m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

M33 Dermatopolymyositis m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

M34 Systémová skleróza m - - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

M35 Jiné systémové postižení pojivové m - - - - - - - - - - - - -
  tkáně ž 1 - - - - - - - - - - - -

M45 Ankylozující spondylitida m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

M60 Myositis - zánět svalu m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

M80 Osteoporóza s patologickou m - - - - - - - - - - - - -
  zlomeninou ž 1 - - - - - - - - - - - -

M86 Osteomyelitis - zánět kostní dřeně m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

XIV NEMOCI MOČOVÉ A POHLAVNÍ m 685 1 - - - - 2 - - 1 - 1 2
SOUSTAVY ž 801 1 - - - - - - - 2 1 - 4

N00 Akutní nefritický syndrom m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

N03 Chronický nefritický syndrom m 5 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

N04 Nefrotický syndrom m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

N05 Neurčený nefritický syndrom m 2 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

N07 Dědičná nefropatie nezařazená jinde m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

N10 Akutní tubulo-intersticiální nefritida m 29 - - - - - - - - - - - -
ž 41 - - - - - - - - - - - -

N11 Chronická tubulo-intersticiální nefritida m 48 - - - - - - - - - - - -
ž 56 - - - - - - - - 2 - - -

N12 Tubulo-intersticiální nefritida, m 11 - - - - - - - - - - - -
  neurčená jako akutní n. chronická ž 21 - - - - - - - - - - - -

N13 Obstruktivní a refluxní uropatie m 11 - - - - - - - - - - - 1
ž 9 - - - - - - - - - - - -

N14 Tubulo-intersticiální a tubulární onem. m - - - - - - - - - - - - -
  způs. léčivy a těžk. kovy ž 1 - - - - - - - - - - - -

N15 Jiná tubulo-intersticiální onemocnění m 5 - - - - - - - - - - - -
  ledvin ž 7 - - - - - - - - - - - -

N17 Akutní selhání ledvin m 118 1 - - - - - - - - - - -
ž 134 - - - - - - - - - - - 1

N18 Chronické selhání ledvin m 335 - - - - - 2 - - 1 - - 1
ž 425 1 - - - - - - - - 1 - 2

N19 Neurčené selhání ledvin m 21 - - - - - - - - - - 1 -
ž 26 - - - - - - - - - - - -

N20 Kámen ledviny a močovodu m 7 - - - - - - - - - - - -
ž 15 - - - - - - - - - - - -

N21 Kámen v dolním močovém traktu m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

N26 Neurčená svraštělá ledvina m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - -

N28 Jiné poruchy ledviny a ureteru, m 1 - - - - - - - - - - - -
  nezařazené jinde ž 4 - - - - - - - - - - - -

N30 Zánět močového měchýře - cystitis m 10 - - - - - - - - - - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

N32 Jiné poruchy močového měchýře m 2 - - - - - - - - - - - -
ž 3 - - - - - - - - - - - 1

N34 Zánět močové trubice - urethritida m - - - - - - - - - - - - -
  a uretrální syndrom ž 2 - - - - - - - - - - - -

N35 Zúžení močové trubice - m 1 - - - - - - - - - - - -
  - strictura urethrae ž - - - - - - - - - - - - -

N39 Jiná onemocnění močové soustavy m 36 - - - - - - - - - - - -
ž 40 - - - - - - - - - - - -

N40 Zbytnění prostaty - hyperplasia m 27 - - - - - - - - - - - -
  prostatae ž - - - - - - - - - - - - -

N41 Zánětlivé nemoci prostaty m 2 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

N42 Jiná onemocnění prostaty m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

N45 Zánět varlete - orchitis - m 1 - - - - - - - - - - - -
  - a nadvarlete - epididymitis ž - - - - - - - - - - - - -

N49 Zánětlivá onemocnění mužských m 4 - - - - - - - - - - - -
  pohlavních orgánů, NJ ž - - - - - - - - - - - - -

N70 Zánět vejcovodů a vaječníků - m - - - - - - - - - - - - -
  - salpingitis a oophoritis ž 1 - - - - - - - - - - - -

N73 Jiné zánětlivé nemoci ženských m - - - - - - - - - - - - -
  pánevních orgánů ž 1 - - - - - - - - - - - -

N76 Jiné záněty pochvy a vulvy m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

N82 Píštěle postihující ženské m - - - - - - - - - - - - -
  pohlavní ústrojí ž 1 - - - - - - - - - - - -

XV TĚHOTENSTVÍ, POROD m - - - - - - - - - - - - -
A ŠESTINEDĚLÍ ž 5 - - - - - - - - - 1 2 2

O67 Porod komplikovaný porodním m - - - - - - - - - - - - -
  krvácením nezařazeným jinde ž 1 - - - - - - - - - - - 1

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

O71 Jiné porodní poranění m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - 1 -

O75 Jiné komplikace porodu nezařazené m - - - - - - - - - - - - -
  jinde ž 2 - - - - - - - - - - 1 1

O96 Smrt (matky) z kterékoli porod. příč. m - - - - - - - - - - - - -
  od 42 dnů do 1 roku po porodu ž 1 - - - - - - - - - 1 - -

XVI NĚKTERÉ STAVY VZNIKLÉ m 116 116 - - - - - - - - - - -
V PERINATÁLNÍM OBDOBÍ ž 91 91 - - - - - - - - - - -

P01 Postižení plodu a novorozence m 1 1 - - - - - - - - - - -
  mateřskými komp. těhotenství ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P02 Postižení plodu a novoroz. komplik. m 1 1 - - - - - - - - - - -
  lůžka, pupečníku a blan ž - - - - - - - - - - - - -

P03 Postižení plodu a novoroz. jinými m 1 1 - - - - - - - - - - -
  komp. porod. činnosti a por. ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P05 Pomalý růst a podvýživa plodu m 31 31 - - - - - - - - - - -
ž 20 20 - - - - - - - - - - -

P07 Poruchy v souvis. se zkrác. trv. m 1 1 - - - - - - - - - - -
  těhot. a nízk. porod. hmot., NJ ž 3 3 - - - - - - - - - - -

P13 Poranění kostry za porodu m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P20 Nitroděložní hypoxie m 3 3 - - - - - - - - - - -
ž 3 3 - - - - - - - - - - -

P21 Porodní asfyxie m 15 15 - - - - - - - - - - -
ž 9 9 - - - - - - - - - - -

P22 Respirační tíseň novorozence m 16 16 - - - - - - - - - - -
ž 13 13 - - - - - - - - - - -

P23 Vrozený zánět plic m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P24 Novorozenecké aspirační syndromy m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P26 Plicní krvácení vzniklé m - - - - - - - - - - - - -
  v perinatálním období ž 2 2 - - - - - - - - - - -

P27 Chronické respirační nemoci m 4 4 - - - - - - - - - - -
  v perinatálním období ž 3 3 - - - - - - - - - - -

P28 Jiné poruchy respirace vzniklé m 2 2 - - - - - - - - - - -
  v perinatálním období ž 6 6 - - - - - - - - - - -

P29 Kardiovaskulární poruchy vzniklé m 2 2 - - - - - - - - - - -
  v perinatálním období ž 2 2 - - - - - - - - - - -

P36 Bakteriální sepse novorozence m 6 6 - - - - - - - - - - -
ž 6 6 - - - - - - - - - - -

P52 Nitrolební neúrazové krvácení m 25 25 - - - - - - - - - - -
  plodu a novorozence ž 13 13 - - - - - - - - - - -

P53 Hemoragická nemoc u plodu m 1 1 - - - - - - - - - - -
  a novorozence ž - - - - - - - - - - - - -

P70 Přechod. por. metabol. uhlovod. m 1 1 - - - - - - - - - - -
  specif. pro plod a novororoz. ž - - - - - - - - - - - - -

P74 Jiné přechodné novoroz. poruchy m - - - - - - - - - - - - -
  elektrolytů a metabolismu ž 1 1 - - - - - - - - - - -

P77 Nekrotizující enterokolitis u plodu m 3 3 - - - - - - - - - - -
  a novorozence ž 5 5 - - - - - - - - - - -

P78 Jiná perinatální onemocnění trávicí m 1 1 - - - - - - - - - - -
  soustavy ž - - - - - - - - - - - - -

P91 Jiné poruchy stavu mozku m 2 2 - - - - - - - - - - -
  novorozence ž - - - - - - - - - - - - -

XVII VROZENÉ VADY, DEFORMACE m 49 33 1 1 3 - 3 1 4 - - 1 -
A CHROMOSOMÁLNÍ ABNORMALITY ž 33 23 4 1 - - - 1 2 - - 1 -

Q02 Microcephalia m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q03 Vrozený hydrocefalus m 3 - 1 - - - 2 - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

Q04 Jiné vrozené vady mozku m 7 4 - - 2 - - - 1 - - - -
ž 6 5 - - - - - 1 - - - - -

Q07 Jiné vrozené vady nervové soustavy m 1 1 - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

Q20 Vrozené vady srdečních komor m 3 3 - - - - - - - - - - -
  a spojení ž 3 3 - - - - - - - - - - -

Q21 Vrozené vady srdeční přepážky m 3 - - - 1 - 1 - - - - 1 -
ž 4 1 - 1 - - - - 1 - - 1 -

Q22 Vrozené vady pulmonální m 1 1 - - - - - - - - - - -
  a trojcípé chlopně ž - - - - - - - - - - - - -

Q23 Vrozené vady aortální m 3 3 - - - - - - - - - - -
  a mitrální chlopně ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q24 Jiné vrozené vady srdce m 1 1 - - - - - - - - - - -
ž 1 - 1 - - - - - - - - - -

Q25 Vrozené vady velkých arterií m 3 2 - - - - - - 1 - - - -
ž 1 - 1 - - - - - - - - - -

Q28 Jiné vrozené vady oběhové soustavy m 2 1 - - - - - - 1 - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

Q31 Vrozené vady hrtanu m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q33 Vrozené vady plic m 3 3 - - - - - - - - - - -
ž 2 2 - - - - - - - - - - -

Q39 Vrozené vady jícnu m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q40 Jiné vrozené vady horní části m 1 1 - - - - - - - - - - -
  trávicí soustavy ž - - - - - - - - - - - - -

Q41 Vrozené chybění, atrézie a stenóza m - - - - - - - - - - - - -
  tenkého střeva ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q43 Jiné vrozené vady střeva m 2 2 - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

Q44 Vrozené vady žlučníku, m - - - - - - - - - - - - -
  žlučovodů a jater ž 2 - 2 - - - - - - - - - -

Q61 Cystická nemoc ledvin m 3 1 - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

Q79 Vrozené vady svalové a kosterní m 1 1 - - - - - - - - - - -
  soustavy, nezařazené jinde ž 1 1 - - - - - - - - - - -

Q81 Epidermolysis bullosa m 1 1 - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

Q89 Jiné vrozené vady, nezařazené jinde m 4 3 - 1 - - - - - - - - -
ž 4 4 - - - - - - - - - - -

Q90 Downův syndrom m 4 2 - - - - - 1 1 - - - -
ž 1 - - - - - - - 1 - - - -

Q91 Syndromy Edwardsův a Patauův m 3 3 - - - - - - - - - - -
ž 2 2 - - - - - - - - - - -

XVIII PŘÍZNAKY, ZNAKY A ABNORMÁLNÍ m 408 6 - - - 1 - 1 3 7 10 10 18
KLINICKÉ A LABORATORNÍ NÁLEZY ž 362 10 1 - - - 1 1 1 3 3 2 5
NEZAŘAZENÉ JINDE

R09 Jiné příznaky a znaky týkající se m 4 - - - - - - - - - - - -
  oběhové a dýchací soustavy ž 1 - - - - - - - - - - - -

R40 Spavost - somnolence, ztrnulost - m 1 - - - - - - - - - - - -
  - stupor a bezvědomí - koma ž - - - - - - - - - - - - -

R54 Stáří - senilita m 18 - - - - - - - - - - - -
ž 97 - - - - - - - - - - - -

R55 Mdloba - synkopa a kolaps - m 1 - - - - - - - - - - - -
  - zhroucení ž - - - - - - - - - - - - -

R57 Šok, nezařazený jinde m 3 - - - - - - - - - - - -
ž 2 - - - - - - - - - - - -

R64 Kachexie m 1 - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

R95 Syndrom náhlé smrti dítěte (kojence) m 6 6 - - - - - - - - - - -
ž 10 10 - - - - - - - - - - -

R96 Jiná náhlá smrt z neznámé příčiny m 67 - - - - - - 1 2 1 3 2 6

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

ž 46 - - - - - - - - - - - 1
R98 Smrt bez svědků m 142 - - - - 1 - - - 2 2 1 3

ž 119 - 1 - - - - - 1 1 1 1 2
R99 Jiné nepřesně určené m 165 - - - - - - - 1 4 5 7 9

  a neurčené příčiny smrti ž 86 - - - - - 1 1 - 2 2 1 2

XIX PORANĚNÍ, OTRAVY A NĚKTERÉ m 4578 14 3 2 5 2 11 20 161 288 344 285 303
JINÉ NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN ž 2413 13 2 - 2 1 12 14 45 56 50 51 59

S01 Otevřená rána hlavy m 21 - - - - - - - 1 - 2 1 -
ž 5 - - - - - - - - 1 1 - -

S02 Zlomenina kostí lebky a obličeje m 289 2 - - - - 2 - 14 15 28 13 17
ž 73 - - - - - 2 1 2 5 4 4 1

S06 Nitrolební poranění m 778 1 - 1 2 - 4 2 33 61 53 50 36
ž 249 5 - - - - 2 3 8 11 9 9 11

S07 Drtivé poranění (rozdrcení) hlavy m 47 - - - - 1 - - 4 10 6 7 2
ž 12 1 - - - - - - 2 1 1 - -

S08 Traumatická amputace části hlavy m 3 - - - - - - - - - - 1 1
ž 1 - - - - - - - - - - 1 -

S09 Jiná a neurčená poranění hlavy m 29 - - - - - - - - - 1 1 2
ž 7 - - - - - - - - - - - 1

S11 Otevřená rána krku m 13 - - - - - - 1 1 1 - 3 2
ž 2 - - - - - - - 1 - - - -

S12 Zlomenina krku m 33 - - - - - - - 2 1 3 2 2
ž 6 - - - - - - - - - 1 - -

S13 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m 2 - - - - - - - - - 1 - -
  kloubů a vazů krku ž - - - - - - - - - - - - -

S14 Poranění nervů a míchy v úrovni krku m 14 - - 1 1 - - - 1 2 1 3 1
ž 4 - - - - - - - - - - - -

S15 Poranění krevních cév v úrovni krku m 7 - - - - - - - - 1 - - -
ž 4 - - - - - - - - - - - -

S18 Traumatická amputace v úrovni krku m 13 - - - - - - - 1 1 4 1 1
ž 4 - - - - - - - 1 - - - -

S19 Jiná a neurčená poranění krku m 1 - - - - - - - - - - - -
ž - - - - - - - - - - - - -

S20 Povrchní poranění hrudníku m - - - - - - - - - - - - -
ž 1 - - - - - - - - - - - -

S21 Otevřená rána hrudníku m 15 - - - - - - - - - 1 3 1
ž 5 - - - - - - - 1 2 - - -

S22 Zlomenina žebra (žeber), hrudní kosti m 92 - - - - - - - 2 8 3 8 3
  a hrudní páteře ž 40 - - - - - - - - - - 1 1

S24 Poranění nervů a míchy m 1 - - - - - - - - - - - -
  v úrovni hrudníku ž 1 - - - - - - - - - - - -

S25 Poranění krevních cév hrudníku m 46 - - - - - - - 4 5 4 4 5
ž 13 - - - - - - - 1 - - 2 1

S26 Poranění srdce m 64 - - - - - - - 3 8 7 6 3
ž 12 - - - - - 1 - - 1 - 1 1

S27 Poranění jiných a neurčených m 75 - - - - - 1 1 7 5 8 6 5
  nitrohrudních orgánů ž 28 - - - - - - 1 1 4 3 1 2

S28 Rozdrcení hrudníku a traumatická m 2 - - - - - - - - - - 1 -
  amputace části hrudníku ž - - - - - - - - - - - - -

S29 Jiná a neurčená poranění hrudníku m 19 - - - - - - 1 1 1 3 1 2
ž 4 - - - - - - - - - 1 - -

S30 Povrchní poranění břicha, m - - - - - - - - - - - - -
  dolní části zad a pánve ž 2 - - - - - - - - - - - -

S31 Otevřená rána břicha, dolní části zad m 4 - - - - - - - - - - 1 -
  a pánve ž 3 - - - - - - - - 1 - - -

S32 Zlomenina bederní páteře a pánve m 28 - - - - - - - - 2 - 1 2
ž 58 - - - - - - - - - - - -

S34 Poranění nervů a míchy v úrovni m 1 - - - - - - - - - - - -
  břicha, dolní části zad a pánve ž - - - - - - - - - - - - -

S35 Poranění krevních cév v úrovni m 8 - - - - - - - 1 1 - 1 1
  břicha, dolní části zad a pánve ž 1 - - - - - - - - - - - -

S36 Poranění nitrobřišních orgánů m 17 - - - - - - - 1 1 2 2 -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

ž 20 - - - - - - 2 1 - 1 3 3
S37 Poranění pánevních orgánů m - - - - - - - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - -
S38 Rozdrc. a traumat. amputace m 1 - - - - - - - - - - - -

  č. břicha, dolní části zad a pánve ž - - - - - - - - - - - - -
S39 Jiná a neurčená poranění břicha, m 1 - - - - - - - - 1 - - -

  dolní části zad a pánve ž 1 - - - - - - - - - - - -
S40 Povrchní poranění ramene a paže m - - - - - - - - - - - - -

  (nadloktí) ž 1 - - - - - - - - - - - -
S41 Otevřená rána ramene a paže m 1 - - - - - - - - - - - -

  (nadloktí) ž - - - - - - - - - - - - -
S42 Zlomenina ramene a paže (nadloktí) m 12 - - - - - - - - - - - 1

ž 12 - - - - - - - - - - - -
S43 Vymk., podvrt. a natažení kloubů m - - - - - - - - - - - - -

  a vazů ramenního pletence ž 1 - - - - - - - - - - - -
S45 Poranění krevních cév v úrovni m 1 - - - - - - - - - - - -

  ramene a paže (nadloktí) ž - - - - - - - - - - - - -
S49 Jiná a neurčená poranění ramene m 1 - - - - - - - - - - - -

  a paže (nadloktí) ž - - - - - - - - - - - - -
S51 Otevřená rána předloktí m 3 - - - - - - - - - 1 - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
S52 Zlomenina lokte a předloktí m - - - - - - - - - - - - -

ž 2 - - - - - - - - - - - -
S54 Poranění nervů v úrovni předloktí m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
S55 Poranění krevních cév v úrovni m 3 - - - - - - - - - 1 - -

  předloktí ž 2 - - - - - - - - - - - -
S61 Otevřená rána zápěstí a ruky m 3 - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
S65 Poranění krevních cév v úrovni m 6 - - - - - - - - - 1 - -

  zápěstí a ruky ž 3 - - - - - - - - - - - -
S67 Drtivé poranění  (rozdrcení) zápěstí m 1 - - - - - - - - - - - -

  a ruky ž - - - - - - - - - - - - -
S72 Zlomenina kosti stehenní - m 403 - - - - - - - - - 1 - 1

  - fractura femoris ž 1001 - - - - - - - - - - - -
S73 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m - - - - - - - - - - - - -

  kloubu a vazů kyčle ž 2 - - - - - - - - - - - -
S75 Poranění krevních cév v úrovni kyčle m 4 - - - - - - - - - - - 1

  kyčle a stehna ž - - - - - - - - - - - - -
S77 Drtivé poranění (rozdrcení) kyčle m - - - - - - - - - - - - -

  a stehna ž 1 - - - - - - - - - - 1 -
S82 Zlomenina bérce, včetně kotníku m 12 - - - - - - - - - - 1 -

ž 22 - - - - - - - - - - - 1
S83 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m 1 - - - - - - - - - - - -

  kloubů a vazů kolena ž 1 - - - - - - - - - - - -
S85 Poranění krevních cév v úrovni bérce m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
S87 Drtivé poranění (rozdrcení) bérce m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
S88 Traumatická amputace bérce m - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
S89 Jiná a neurčená poranění bérce m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
S97 Drtivé poranění (rozdrcení) kotníku m - - - - - - - - - - - - -

  a nohy pod ním ž 1 - - - - - - - - - - - -
T01 Otevřené rány postihující více m 4 - - - - - - - - - - - -

  částí těla ž 4 - - - - - - - - - 1 - -
T02 Zlomeniny postihující více částí těla m 33 - - - - - - - - 2 5 1 -

ž 11 - - - - - - - 1 - - 1 1
T04 Drtivá poranění (rozdrcení) m 30 - - - - - - - 2 4 5 6 5

  postihující více částí těla ž 7 - - - - - - - - 1 2 - -
T05 Traumatická amputace postihující m 4 - - - - - - 1 - 1 - - -

  více částí těla ž 2 - - - - - - - - - 1 - -
T06 Jiná poranění postihující více částí m 397 - - - - - - 3 24 46 47 27 33

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

  těla, nezařaditelná jinam ž 149 - - - - - 2 4 10 16 5 9 10
T07 Neurčená mnohočetná poranění m 149 - - - - - - - 11 12 15 13 14

ž 64 - 1 - - - 1 - 1 5 8 1 2
T08 Zlomenina páteře, úroveň neurčena m 1 - - - - - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - -
T12 Zlomenina dolní končetiny, úroveň m 1 - - - - - - - - - - - -

  neurčena ž 1 - - - - - - - - - - - -
T13 Jiná poranění dolní končetiny, m - - - - - - - - - - - - -

  úroveň neurčena ž 1 - - - - - - - - - - - -
T14 Poranění neurčené části těla m 6 - - - - - - - 1 - - 2 -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T17 Cizí těleso v dýchacím ústrojí m 171 7 1 - - - 1 1 4 6 5 4 9

ž 95 7 - - - - 1 - - - 1 1 1
T18 Cizí těleso v trávicím ústrojí m - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T20 Popálenina a poleptání hlavy a krku m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
T21 Popálenina a poleptání trupu m 1 - - - - - - - - - - - -

ž 3 - - - - - - - - - - - -
T24 Popál. a pol. kyčel. kraj. a dol. konč., m 3 - - - - - - 1 - - - - -

  kromě kot. a nohy pod n. ž - - - - - - - - - - - - -
T25 Popálenina a poleptání kotníku m 1 - - - - - - - - - - - -

  a nohy pod ním ž - - - - - - - - - - - - -
T28 Popálenina a poleptání jiných m 4 - - - - - - - - - 2 - -

  vnitřních orgánů ž - - - - - - - - - - - - -
T29 Popáleniny a poleptání více částí těla m 32 - - - - - - 1 - - 1 1 -

ž 19 - - - 1 - - - - 1 - 1 -
T30 Popálenina a poleptání, část těla m 3 - - - - - - - - 1 - 1 -

  neurčena ž - - - - - - - - - - - - -
T31 Popáleniny tříděné podle rozsahu m 24 1 - - - - - - - 2 2 2 1

  postiženého povrchu těla ž 17 - - - - - - - - - - 1 1
T32 Poleptání tříděné podle rozsahu m 1 - - - - - - - - - - - -

  postiženého povrchu těla ž 1 - - - - - - - - - - - -
T34 Omrzlina s nekrózou tkáně m 3 - - - - - - - - - - - 1

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T35 Omrzlina postihující více částí těla m 2 - - - - - - - - - - - -

  a neurčená omrzlina ž - - - - - - - - - - - - -
T38 Otrava hormony a jejich syntet. m 1 - - - - - - - - - - 1 -

  náhrad. a antagonisty, NJ ž - - - - - - - - - - - - -
T39 Otrava neopiátovými analgetiky, m 6 - - - - - - - 1 - 1 1 1

  antipyretiky a antirevmatiky ž 4 - - - - - - - 1 - 1 - 1
T40 Otrava narkotiky a psychodysleptiky m 9 - - - - - - - - 4 4 1 -

  [halucinogeny] ž 4 - - - - - - - - 1 1 - -
T41 Otrava anestetiky a terapeutickými m 1 - - - - - - - - - - - 1

  plyny ž - - - - - - - - - - - - -
T42 Otrava antiepileptiky, sedativy- m 16 - - - - - - - - 1 - 1 1

  -hypnotiky a antiparkinsoniky ž 16 - - - - - - - - - - - 2
T43 Otrava psychotropními léčivy, m 4 - - - - - - - - - - - 1

  nezařazenými jinde ž 20 - - - - - - - 1 - 1 1 2
T44 Otrava léčivy působícími primárně m 3 - - - - - - - - - 1 - -

  na autonomní nerv. soust. ž 1 - - - - - - - - - - - -
T45 Otrava prostř. působ. přímo na celý m 2 - - - - - - - - - - - -

  org. a prostř. hematol., NJ ž 4 - - - - - - - - - - - -
T46 Otrava prostředky působícími m 4 - - - - - - - - - 1 - -

  primárně na kardiovask. soust. ž 8 - - - - - - 1 3 - 1 - -
T48 Otrava prostř. působ. prim. na hl. m 1 - - - - - - - - - 1 - -

  a koster. sval. a dých. soust. ž - - - - - - - - - - - - -
T49 Otr. lok. pros. půs. pr. na kůži m 1 - - - - - - - - - - - -

  a léč. oč., uš., nos., krč., zub ž - - - - - - - - - - - - -
T50 Otrava diuretiky a jin. a neurč. m 39 - - - - - - - - 3 2 2 7

  léky, léčivy, návyk. a biol. látkami ž 28 - - - - - - - 1 1 - 1 3
T51 Toxický účinek alkoholu m 147 - - - 1 - - - 1 2 5 10 18

ž 38 - - - - - - - - - 1 - 1
T52 Toxický účinek organických m 17 - - - - - - - - 3 3 2 1

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle podrobného seznamu příčin smrti, pohlaví a věku
MKN Název Poh. Celkem
1993 Diagnosis Sex Total 0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39

  rozpustidel ž - - - - - - - - - - - - -
T53 Toxický účinek halogen. alifatických m 1 - - - - - - - - 1 - - -

  a aromatických uhlovod. ž - - - - - - - - - - - - -
T54 Toxický účinek leptavých m 5 - - - - - - - - - - 1 -

  (žíravých) látek ž - - - - - - - - - - - - -
T55 Toxický účinek mýdel a - čisticích m 2 - - - - - - - - - - 1 -

  prostředků -  detergencií ž - - - - - - - - - - - - -
T57 Toxické účinky jiných m 1 - - - - - - - - - - - -

  anorganických látek ž 1 - - - - - - - - - - - -
T58 Toxický účinek oxidu uhelnatého m 104 - - - - - - - 5 10 15 7 8

ž 21 - - - - - - - 2 1 - 1 3
T59 Toxický účinek jiných plynů, m 12 - - - - - - - 2 1 - 2 1

  dýmů a par ž - - - - - - - - - - - - -
T60 Toxický účinek pesticidů m 2 - - - - - - - - - 1 - -

ž - - - - - - - - - - - - -
T63 Toxický účinek styku m 3 - - - - - - - - - - - -

  s jedovatými živočichy ž 2 - - - - - - - - - - - -
T65 Toxický účinek jiných m 31 - - - - - - - - 3 10 4 3

  a neurčených látek ž 9 - - - - - - - 1 1 1 - 1
T67 Účinky horka a světla m 1 - - - - - - - - - - - -

ž - - - - - - - - - - - - -
T68 Hypotermie m 53 - - - - - - - - - 1 1 3

ž 12 - - - - - - - - - - 1 1
T69 Jiné účinky snížené teploty m 47 - - - - - - - - 2 1 1 5

ž 11 - - - - - - - - - - - -
T70 Účinky tlaku vzduchu a vody m 4 - - - - - - - - 1 2 - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T71 (Za)dušení m 920 3 1 - - - - 4 24 50 70 60 86

ž 157 - - - - 1 - 2 4 2 4 7 5
T75 Účinky jiných vnějších přičin m 184 - 1 - 1 1 3 4 10 8 12 16 14

ž 81 - 1 - 1 - 3 - 2 1 1 3 3
T78 Nepříznivé účinky, nezařazené jinde m 3 - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T79 Některé časné komplikace úrazů, m 1 - - - - - - - - 1 - - -

  nezařazané jinde ž - - - - - - - - - - - - -
T81 Komplikace výkonů, nezařazené jinde m 3 - - - - - - - - - - - 1

ž 2 - - - - - - - - - - - -
T82 Komplikace srdeč. a cév. m - - - - - - - - - - - - -

  protetických pom. implant. a štěpů ž 1 - - - - - - - - - - - -
T84 Komplik. vnitřních ortoped. m - - - - - - - - - - - - -

  protetických pom., implant. a štěpů ž 1 - - - - - - - - - - - -
T88 Jiné komplikace zdravotní péče, m - - - - - - - - - - - - -

  nezařazené jinde ž 1 - - - - - - - - - - - -
T90 Následky poranění hlavy m - - - - - - - - - - - - -

ž 1 - - - - - - - - - - - -
T95 Následky popálenin, poleptání m - - - - - - - - - - - - -

  a omrzlin ž 1 - - - - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

MUŽI CELKEM    MALES, TOTAL m
ŽENY CELKEM    FEMALES, TOTAL ž

I NĚKTERÉ INFEKČNÍ A PARAZITÁLNÍ m
NEMOCI ž

A02 Jiné infekce způsobené salmonelami m
ž

A04 Jiné bakteriální střevní infekce m
ž

A09 Průjem-diarrhoea a gastroenteritida m
  předp. infekčního původu ž

A15 TBC dýchacího ústrojí bakteriologicky m
  a histologicky ověřená ž

A16 TBC dýchacího ústrojí bakteriologicky m
  a histologicky neověř. ž

A18 TBC jiných orgánů m
ž

A19 Miliární tuberkulóza m
ž

A20 Mor-pestis m
ž

A27 Leptospiróza m
ž

A31 Nemoci způsobené jinými m
  mykobakteriemi ž

A39 Meningokokové infekce m
ž

A40 Streptokoková septikémie m
ž

A41 Jiná septikémie m
ž

A42 Aktinomykóza - actinomycosis m
ž

A48 Jiné bakteriální nemoci m
  jinde nezařazené ž

A49 Bakteriální infekce neurčené m
  lokalizace ž

A50 Vrozená syfilis - příjice - lues m
ž

A81 Pomalé virové infekce centrální m
  nervové soustavy ž

A84 Virová encefalitida přenášená klíšťaty m
ž

B00 Infekce virem Herpes simplex m
ž

B01 Varicella - plané neštovice m
ž

B16 Akutní hepatitida B m
ž

B17 Jiná akutní virová hepatitida m
ž

B18 Chronická virová hepatitida m
ž

B34 Virové nemoci neurčené lokalizace m
ž

B90 Následky tuberkulózy m
ž

II NOVOTVARY m
ž

C00 Zhoubný novotvar rtu m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

900 1818 3286 4825 5353 5638 7641 8618 8082 5597
407 800 1345 2120 2609 3335 5870 9521 12529 13499

4 6 12 23 14 19 21 29 21 10
3 2 5 10 12 8 17 20 39 19

- - - - 1 - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - 1 1 - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - 2 -
- - - - - - - - - -
1 5 3 2 3 1 7 5 2 3
1 - - 2 1 - 2 4 5 -
- - 3 1 2 - - - - 1
- 1 - - - 1 - 2 2 3
- - - - - - - - 1 -
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 1 -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 1 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - 1 - - - 1 - - -
- - - - - - 1 - 1 -
- - - - - - 1 - - -
3 - 5 16 5 12 10 23 14 5
2 - 3 4 5 5 9 11 26 15
- - - - - - - - - -
- - 1 - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - 1 - 1 -
- - - - 1 - - - 1 -
- - - 1 - - - - 2 -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - 2 - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - 1 - - 1 - -
- - - 1 - - - - - -
- - - 1 - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - 1 - - - - - 1
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 2 - 2 2 - - 1
- - - 1 1 - 1 - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -

173 460 1105 1901 2165 2229 2710 2532 1926 847
183 383 688 1089 1229 1331 1935 2381 2190 1405

- - 1 1 - - 2 2 1 2
- - - - 1 - 1 - - 1

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka m
ž

C02 Zhoubný novotvar jiných m
  a neurčených částí jazyka ž

C03 Zhoubný novotvar dásně - gingivy m
ž

C04 Zhoubný novotvar ústní spodiny m
ž

C05 Zhoubný novotvar patra m
ž

C06 Zhoubný novotvar jiných m
  a neurčených částí úst ž

C07 Zhoubný novotvar příušní m
  (parotické) žlázy ž

C08 Zhoubný novotvar jiných m
  a neurčených slinných žláz ž

C09 Zhoubný novotvar mandle - tonzily m
ž

C10 Zhoubný novotvar ústní části m
  hltanu - orofaryngu ž

C11 Zhoubný novotvar nosohltanu m
  - nazofaryngu ž

C12 Zhoubný novotvar pyriformního sinu m
ž

C13 Zhoubný novotvar hypofaryngu m
ž

C14 Zh. nov. jiných a nepř. urč. lokalizací m
  rtu, ústní dutiny a hltanu ž

C15 Zhoubný novotvar jícnu m
ž

C16 Zhoubný novotvar žaludku m
ž

C17 Zhoubný novotvar tenkého střeva m
ž

C18 Zhoubný novotvar tlustého střeva m
ž

C19 Zhoubný novotvar m
  rektosigmoideálního spojení ž

C20 Zhoubný novotvar konečníku - recta m
ž

C21 Zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu m
ž

C22 Zhoubný novotvar jater m
  a intrahepatálních žlučových cest ž

C23 Zhoubný novotvar žlučníku m
ž

C24 Zhoubný novotvar jiných m
  a neurčených částí žlučových cest ž

C25 Zhoubný novotvar slinivky břišní m
ž

C26 Zhoubný novotvar jiných a m
  nepřesně určených trávicích org. ž

C30 Zhoubný novotvar nosní dutiny m
  a středního ucha ž

C31 Zhoubný novotvar vedlejších dutin m
ž

C32 Zhoubný novotvar hrtanu m
ž

C33 Zhoubný novotvar průdušnice m
  - trachey ž

C34 Zhoubný novotvar průdušky m
  - bronchu a plíce ž

C37 Zhoubný novotvar brzlíku - thymu m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- 6 9 11 13 2 1 - 1 1
- - - - 1 2 3 2 1 1
3 10 14 18 13 7 10 3 3 1
- 3 - 2 3 2 - 2 2 1
- - 1 2 2 - 2 - 1 -
- - - - 1 1 - - - 1
- 5 11 11 14 2 3 3 3 1
1 1 - 1 - 1 1 1 2 -
- 2 2 5 - 1 3 1 1 -
- 2 1 - - - 1 - - -
- - 4 6 2 3 - - 1 -
- - 1 - 1 - 1 2 - 2
- 1 5 3 5 1 2 4 1 5
- - - - - - - 3 3 1
- - 1 4 - 2 1 1 - 1
- - - 1 - 2 - - 1 -
1 8 15 19 9 7 6 1 5 4
- 3 1 5 - - 2 2 1 3
1 6 13 13 6 7 6 3 2 -
- 1 - 1 - 1 - 2 - -
- 3 7 3 4 4 2 - - -
1 - 2 2 2 - 1 1 2 1
- 1 1 - 1 1 2 - - -
- - - - 1 - - 1 - -
4 3 14 23 10 9 2 2 1 -
- 1 - - - - - - - -
- 2 13 15 7 10 3 - 2 1
- - 1 1 1 1 1 - 2 -

10 20 59 55 51 52 43 30 25 12
1 5 6 9 9 4 8 11 16 13
7 24 49 64 91 106 129 153 121 62

12 10 22 33 47 41 71 132 126 91
- 3 3 6 2 4 4 4 3 -
- 1 1 2 2 3 2 4 6 2
9 24 62 143 161 200 261 261 195 86
7 15 40 72 79 106 164 216 254 179
1 8 24 44 53 45 64 66 52 24
1 5 8 23 26 33 55 62 50 34

10 26 51 89 93 104 132 150 85 41
6 6 28 24 43 35 77 88 93 68
- 4 1 1 5 4 4 3 6 2
- 1 3 2 3 - 4 8 5 1
5 15 43 72 109 70 81 91 66 29
3 7 15 28 33 48 55 79 68 35
1 4 5 13 10 33 32 25 21 7
2 7 12 30 30 35 61 86 84 51
2 1 6 14 16 18 16 14 19 10
2 1 8 11 17 18 28 45 41 19

15 33 61 124 131 117 141 107 92 30
6 15 37 69 81 86 133 181 158 87
- 2 8 7 13 9 16 11 13 8
1 2 2 2 6 7 13 25 21 29
- - 1 1 1 - 3 - - -
- - - 2 1 - 4 3 1 2
- 1 2 2 4 4 3 3 - 1
3 - 2 - 1 - 2 1 1 -
5 14 37 51 46 26 33 24 20 4
1 1 2 4 4 1 2 - 2 -
- 1 - 4 - 2 3 - 2 1
- - - - - - 1 1 2 -

32 110 317 621 737 715 753 605 330 96
15 44 100 164 175 163 219 229 153 69

- - - - - 2 - - 2 -
1 - - - 2 - 1 1 1 -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

C38 Zh. nov. srdce, mezihrudí m
  - mediastina a pohrudnice - pluery ž

C39 Zh. nov. jin. a nepř. urč. lokal. m
  v dých. soust. a nitrohrud. org. ž

C40 Zhoubný novotvar kosti a kloubní m
  chrupavky končetin ž

C41 Zhoubný nov. kosti a kloubní m
  chrupavky jiných a neurč. lokal. ž

C43 Zhoubný melanom kůže m
ž

C44 Jiný zhoubný novotvar kůže m
ž

C45 Mezoteliom - mesothelioma m
ž

C46 Kaposiho sarkom m
ž

C47 Zhoubný novotvar periferních nervů m
  a autonomní nerv. soust. ž

C48 Zhoubný novotvar retroperitonea m
  a peritonea ž

C49 Zhoubný novotvar jiné pojivové m
  a měkké tkáně ž

C50 Zhoubný novotvar prsu m
ž

C51 Zhoubný novotvar vulvy m
ž

C52 Zhoubný novotvar pochvy - vaginy m
ž

C53 Zhoubný novotvar hrdla děložního m
  - cervicis uteri ž

C54 Zhoubný novotvar těla děložního m
ž

C55 Zhoubný novotvar dělohy, část NS m
ž

C56 Zhoubný novotvar vaječníku m
ž

C57 Zhoubný novotvar jiných a neurč. m
  ženských pohl. orgánů ž

C58 Zhoubný novotvar placenty m
ž

C60 Zhoubný novotvar pyje m
ž

C61 Zhoubný novotvar předstojné žlázy m
  - prostaty ž

C62 Zhoubný novotvar varlete m
ž

C63 Zhoubný novotvar jiných a neurč. m
  mužských pohl. orgánů ž

C64 Zhoubný novotvar ledviny m
  mimo pánvičku ž

C65 Zhoubný novotvar ledvinné pánvičky m
ž

C66 Zhoubný novotvar močovodu m
  - ureteru ž

C67 Zhoubný novotvar močového m
  měchýře - vesicae urinariae ž

C68 Zhoubný novotvar jiných m
  a neurčených močových orgánů ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- 1 2 9 5 7 7 6 3 1
- 1 1 1 2 4 6 6 4 3
- 1 - 2 3 2 3 - 2 -
1 - - - 2 1 1 1 2 -
- 1 1 1 1 1 1 2 2 -
2 1 1 2 - 1 2 5 1 1
2 - 3 5 7 3 4 3 5 1
- - 1 5 1 2 4 7 2 4
4 13 17 25 24 31 24 25 13 7
4 9 10 12 14 15 22 19 20 19
1 3 2 3 4 3 6 12 14 14
- 2 - 5 1 2 3 5 10 30
1 1 1 6 2 1 6 2 4 2
- - 2 - 1 1 4 2 - -
- - - 1 - - - - - -
- - - - - 1 - 1 - 1
- - - - - - 1 - 1 -
- - - 1 - - - - 1 -
1 5 1 9 2 7 5 6 5 1
2 - 3 6 7 5 6 11 6 6
1 2 3 8 8 4 7 4 3 4
- 1 9 5 4 4 5 4 10 1
2 - - 1 1 3 4 2 1 -

35 85 137 183 217 211 300 309 278 220
- - - - - - - - - -
2 1 3 6 3 2 9 21 17 17
- - - - - - - - - -
- - 2 4 2 - 3 4 5 4
- - - - - - - - - -

18 36 32 54 47 47 42 37 40 17
- - - - - - - - - -
3 6 16 23 39 47 50 76 64 25
- - - - - - - - - -
2 5 9 21 13 21 21 34 30 26
- - - - - - - - - -

14 45 71 68 85 77 103 109 112 49
- - - - - - - - - -
4 1 3 7 6 6 16 16 12 9
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
1 2 - 3 5 2 6 4 3 3
- - - - - - - - - -
- 6 21 53 98 154 275 357 349 207
- - - - - - - - - -
2 3 2 1 4 3 1 - 2 2
- - - - - - - - - -
- - 2 4 2 - 3 6 4 3
- - - - - - - - - -
7 18 50 81 109 107 146 103 91 32
7 10 17 34 34 60 79 95 74 38
- - 2 2 1 7 10 4 4 -
- - - 1 1 6 5 5 3 3
- - - 1 1 2 1 2 3 -
- 1 - 1 - - 1 - 2 1
- 2 14 34 45 71 109 135 109 44
- 2 2 11 20 29 32 37 51 38
- - 2 - - - - 3 3 -
- - - 1 - - 1 5 7 2

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

C69 Zhoubný novotvar oka m
  a očních adnex ž

C70 Zhoubný novotvar mozkomíšních plen m
ž

C71 Zhoubný novotvar mozku m
ž

C72 Zhoubní novotvar míchy, mozkových m
  nervů a jiných částí CNS ž

C73 Zhoubný novotvar štítné žlázy m
ž

C74 Zhoubný novotvar nadledviny m
ž

C75 Zhoubný novotvar jiných žláz m
  vnitřní sekrecí a příbuz. struktur ž

C76 Zhoubný novotvar jiných a nepřesně m
  určených lokalizací ž

C77 Sekundární a neurčený zhoubný m
  novotvar mízních uzlin ž

C78 Sekundární zhoubný novotvar m
  dýchací a trávicí soustavy ž

C79 Sekundární zhoubný novotvar m
  jiných lokalizací ž

C80 Zhoubný novotvar bez určení m
  lokalizace ž

C81 Hodgkinova nemoc m
ž

C82 Ne-Hodgkinův folikulární (nodulární) m
  lymfom ž

C83 Ne-Hodgkinův (difúzní) lymfom m
ž

C84 Periferní a kožní T- buněčné lymfomy m
ž

C85 Ne-Hodgkinův lymfom, jiných m
  a neurčených typů ž

C88 Zhoubné imunoproliferativní nemoci m
ž

C90 Mnohočetný myelom a plasmocytární m
  novotvary ž

C91 Lymfoidní leukémie m
ž

C92 Myeloidní leukémie m
ž

C93 Monocytární leukémie m
ž

C94 Jiné leukémie určených buněčných m
  typů ž

C95 Leukémie neurčeného buněčného m
  typu ž

C96 Jiné zhoubné novotvary mízní, m
  krvetvorné a příbuzné tkáně ž

C97 Zhoubné novotvary mnohočetných m
  samostatných (prim.) lokalit ž

D12 Nezh. novotvar tlustého střeva, m
  konečníku, řitního kanálu a řiti ž

D15 Nezhoubný novotvar jiných m
  neurčených nitrohrudních orgánů ž

D30 Nezhoubný novotvar močových m
  orgánů ž

D32 Nezhoubný novotvar mozkomíšních m
  plen ž

D33 Nezhoubný novotvar mozku a jiných m
  částí centrální nerv. soust. ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- 1 - - 4 - 2 3 - -
- - 2 - - 3 - 1 3 1
- - 2 1 1 3 3 1 4 -
1 - - 1 1 3 3 2 4 1

15 21 40 52 49 49 42 37 22 4
11 14 27 37 37 41 53 53 32 16

1 1 2 - 2 - 1 1 - 1
- - 1 - 2 - 1 4 1 1
- - 1 5 4 4 4 6 2 -
- - 2 3 5 6 10 9 14 4
- - 1 1 3 3 1 - 1 2
1 - - 2 1 1 1 - 5 1
- 1 - 1 1 1 2 - 2 -
- - - - 1 - 2 1 1 -
1 2 6 4 9 7 5 4 5 2
2 4 1 8 8 5 9 14 11 14
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - 2 - - 1 -
- - - - 1 - - - 1 -
- - - - - 1 - - - -
7 10 29 42 50 53 64 67 55 26
2 10 13 30 27 28 64 72 79 62
3 1 3 6 6 6 3 1 2 2
2 4 4 3 5 4 7 7 4 6
1 2 - 3 2 5 4 4 6 3
1 2 - 3 3 7 8 5 8 5
- 1 7 11 8 12 14 18 13 4
1 1 1 6 8 12 15 25 11 4
- - 2 1 2 3 1 2 - 2
- - - 2 - - 1 4 2 3
- 6 7 6 14 11 19 21 17 5
1 2 3 4 7 14 14 25 18 9
- - - - 1 - 1 2 4 -
- - - - - - 1 1 1 2
5 4 12 19 17 24 43 36 22 5
- 1 6 20 19 24 40 51 36 12
2 6 11 20 22 36 43 33 25 17
- 1 5 13 10 8 23 38 38 21
5 6 14 23 26 19 45 30 31 11
2 3 7 11 19 23 37 43 33 18
- 1 1 1 - 1 1 1 - 1
1 - - - 1 - - 1 4 1
- - - - 1 2 6 1 - -
- - - 2 - - - 2 1 1
1 - 1 1 2 2 2 6 7 3
- - 1 1 3 2 4 3 10 5
- - 1 5 2 2 5 7 1 4
1 2 1 1 - 3 5 5 10 4
- - - 4 2 1 - - 2 -
- - 1 - - 1 - 1 1 -
1 - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - 1 - - -
- 1 - - - 1 1 3 1 -
1 - - - - - - - - -
- - 1 1 - - - 1 - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

D36 Nezhoubný novotvar jiných m
  a neurčených lokalizací ž

D37 Novotvar nejist. nebo neznám. chov. m
  dutiny ústní  a tráv. org. ž

D42 Novotvar nejistého n. neznámého m
  chování mozkomíšních plen ž

D43 Novotvar nejistého nebo neznámého m
  chování mozku a CNS ž

D45 Polycythaemia vera m
ž

D46 Myelodysplastické syndromy m
ž

D47 Jiné nov. nejist. nebo nezn. m
  chov. mízní, krvetvor. a příbuz. tk. ž

D48 Novotvar nejist. nebo nezn. chování m
  jiných a neurč. lokalizací ž

III NEMOCI KRVE, KRVETVORNÝCH m
ORGÁNŮ A NĚKTERÉ PORUCHY ž
TÝKAJÍCÍ SE MECHANISMU IMUNITY

D50 Anémie z nedostatku železa m
ž

D56 Thalasémie m
ž

D57 Srpkovité poruchy m
ž

D59 Získané hemolytické anémie m
ž

D60 Získaná čistá aplasie červených m
  krvinek (erytroblastopenie) ž

D61 Jiné aplastické anémie m
ž

D64 Jiné anémie m
ž

D65 Diseminovaná intravaskul. koagulace m
  (Defibrinační syndrom) ž

D66 Dědičný nedostatek faktoru VIII. m
ž

D68 Jiné vady koagulace m
ž

D69 Purpura a jiné krvácivé stavy m
ž

D70 Agranulocytóza m
ž

D72 Jiné poruchy bílých krvinek m
ž

D73 Nemoci sleziny m
ž

D75 Jiné nemoci krve a krvetvorných m
  orgánů ž

D76 Někt. nemoci postih. lymforetikul. tkáň m
  a retikulohistiocyt. syst. ž

D81 Kombinované poruchy imunity m
ž

D83 Běžná variabilní imunodeficience m
  (CVID) ž

D86 Sarkoidóza - sarcoidosis m
ž

D89 Jiné poruchy imunitního mechanismu  m
  jinde nezařazené ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - 1 - - - - - -
- - - - 1 1 - - - -
1 - - - - - - 1 - -
- - - - - 1 - - - -
1 1 - - 1 8 11 5 6 5
- - 1 1 2 5 8 11 9 7
- 1 1 - 3 2 3 1 1 -
- 1 - 1 - 2 1 2 3 -
- - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - 1 -

- - 2 1 3 1 3 5 3 1
- - 4 2 4 - 7 5 6 5

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - 1 - 1
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 2 -
- - - - - - 2 1 - -
- - 1 - 1 1 - - - -
- - - - 1 - - 1 1 -
- - 1 - - - - - - -
- - 2 - - - 1 - - 2
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - 2 - - - 1 -
- - - - - - 1 2 - -
- - 2 - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - 1 - - 1 2 - 1
- - - - 1 - - 1 2 -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

IV NEMOCI ENDOKRINNÍ, VÝŽIVY A m
PŘEMĚNY LÁTEK ž

E03 Jiná hypotyreóza m
ž

E04 Jiná netoxická struma m
ž

E05 Tyreotoxikóza (Hypertyreóza) m
ž

E06 Thyreoiditis - zánět štítné žlázy m
ž

E10 Diabetes mellitus závislý na insulinu m
ž

E11 Diabetes mellitus nezávislý na insulinu m
ž

E12 Diabetes mellitus spojený m
  s podvýživou ž

E14 Neurčený diabetes mellitus m
ž

E16 Jiné poruchy vnitřní sekrece m
  slinivky břišní ž

E20 Hypoparatyreóza m
ž

E21 Hyperparatyreóza a jiné nemoci m
  příštip. tělísek - paratyreoidey ž

E23 Hypofunkce a jiné poruchy hypofýzy m
ž

E24 Cushingův syndrom m
ž

E27 Jiné poruchy nadledviny m
  - glandulae suprarenalis ž

E32 Nemoci thymu - brzlíku m
ž

E40 Kvashiorkor m
ž

E41 Nutriční marasmus m
ž

E43 Nespecifikovaná těžká protein- m
  -energetická podvýživa ž

E46 Neurčená podvýživa m
ž

E54 Karence kyseliny askorbové m
ž

E66 Obezita - otylost m
ž

E72 Jiné poruchy metabolismu m
  aminokyselin ž

E75 Poruchy metabolismu sfingolipidů m
  a jiné poruchy uklád. lipidů ž

E78 Poruchy metabolismu lipoproteinů m
  a jiné lipidémie ž

E83 Poruchy metabolismu minerálů m
ž

E84 Cystická fibróza m
ž

E85 Amyloidóza m
ž

E87 Jiné poruchy tekutin, elektrolytů m
  a acidobasické rovnováhy ž

E88 Jiné poruchy metabolismu m
ž

V PORUCHY DUŠEVNÍ A PORUCHY m

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

10 16 30 51 64 65 90 103 101 44
5 8 12 32 52 68 121 173 199 142

- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

10 12 21 35 45 47 61 66 50 20
5 5 3 18 33 43 73 110 117 66
- 3 6 14 16 17 27 35 47 22
- 1 6 12 19 24 43 58 74 72
- - - 1 - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - 1 - 1 - 1 - - -
- - - 1 - - - 1 1 2
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - 1 - - - - 1 - -
- - - - 1 - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 2 - 1 1
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - 1 1 - - 1
- - 1 - - - - - - -
- - 1 - - - - - - 1
- - - - - 1 - 1 3 -
- - - - - - - 1 1 -
- 2 - - - - 1 - 2 -

16 9 23 33 21 13 7 3 2 1

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

CHOVÁNÍ ž

F10 Poruchy duš. a poruchy chování m
  způsobené užíváním alkoholu ž

F15 Por. duš. a por. chování způs. užív. m
  jin. stimulancií vč. kofeinu ž

F18 Poruchy duševní a por. chov. způs. m
  užív. prchavých rozpustidel ž

F19 Por. duš. a por. chov. způs. užív. m
  více drog a psychoaktiv. látek ž

F20 Schizofrenie m
ž

F33 Periodická depresivní porucha m
ž

VI NEMOCI NERVOVÉ SOUSTAVY m
ž

G00 Bakteriální zánět mozk. a míšních m
  plen - bakter. mening. NJ ž

G03 Meningitis způsobená jinými m
  a neurčenými  příčinami ž

G04 Zánět mozku, míchy a mozku i míchy - m
  - encefalit. myel. a encef. ž

G06 Nitrolební a nitropáteřní hlíza m
  a granulom ž

G10 Huntingtonova nemoc m
ž

G11 Dědičná ataxie m
ž

G12 Míšní svalová atrofie a příbuzné m
  syndromy ž

G20 Parkinsonova nemoc m
ž

G21 Sekundární parkinsonismus m
ž

G23 Jiné degenerativní nemoci  m
  bazálních ganglií ž

G30 Alzheimerova nemoc m
ž

G31 Jiné degenerativní nemoci nervové m
  soustavy, nezařazené jinde ž

G35 Roztroušená skleróza - sclerosis m
  multiplex ž

G36 Jiná akutní roztroušená m
  demyelinizace ž

G37 Jiné demyelinizující nemoci centrální m
  nervové soustavy ž

G40 Epilepsie - padoucnice m
ž

G41 Status epilepticus m
ž

G45 Přechodné mozkové ischemické m
  záchvaty a příbuzné sy. ž

G50 Poruchy trojklanného nervu - m
  - nervi trigemini ž

G52 Poruchy jiných mozkových nervů m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

4 9 10 5 5 1 - 1 - 1

14 8 23 32 21 12 7 2 2 1
3 9 9 5 4 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
2 - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - 1 - 1 - 1 - -
1 - 1 - 1 - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -

32 48 61 75 72 62 129 163 132 63
11 22 39 59 54 74 131 196 221 168

1 1 - 2 3 2 1 2 1 -
- - - 2 2 - 2 - 4 -
- - 1 - 1 - 1 1 - -
- - 1 - - 2 - - - -
- - 1 - 1 - 1 - - -
- - - 1 - 1 - - - -
- 1 1 1 1 1 - - - -
- - 1 1 - - - 1 1 -
- 1 2 2 - - - - - -
2 2 - 2 1 1 2 - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - 1 - - - - - -
1 3 7 5 3 4 5 3 2 -
1 2 3 4 4 4 1 5 - 1
- - 1 1 4 9 25 43 35 14
- - 1 1 4 6 11 21 28 28
- - - 1 - - 2 3 1 -
- - - 1 - - 1 4 5 3
- - - - - 1 - 1 - -
- - - - - - - - - -
1 2 1 2 15 17 46 71 73 32
- 1 2 12 13 24 70 116 141 107
1 1 1 2 2 3 4 3 1 1
- - 2 3 2 3 4 1 - -
1 7 5 7 6 3 3 4 - 1
1 3 12 8 6 6 6 4 3 -
1 - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 3 1 - - 1 2 - -
- 1 - - - 1 1 1 - 1

13 7 9 11 3 - 5 2 2 2
4 4 2 4 2 1 4 - 2 1
1 - 2 - 1 - 1 - 1 -
- 1 - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

G61 Zánětlivá polyneuropatie m
ž

G62 Jiné polyneuropatie m
ž

G70 Myasthenia gravis a jiné myoneurální m
  poruchy ž

G71 Primární poruchy svalů m
ž

G72 Jiné myopatie m
ž

G80 Dětská mozková obrna m
ž

G91 Hydrocefalus m
ž

G92 Toxická encefalopatie m
ž

G93 Jiné poruchy mozku m
ž

G95 Jiné nemoci míchy m
ž

G96 Jiné poruchy centrální nervové m
  soustavy ž

IX NEMOCI OBĚHOVÉ SOUSTAVY m
ž

I01 Revmatická horečka s postižením m
  srdce ž

I05 Revmatická vada mitrální chlopně m
ž

I06 Revmatická vada aortální chlopně m
ž

I07 Revmatické nemoci -  trojcípé chlopně m
  - valvulae tricuspidalis ž

I08 Mnohočetná onemocnění chlopní m
ž

I09 Jiné revmatické nemoci srdce m
ž

I10 Esenciální (primární) hypertenze m
ž

I11 Postižení srdce při hypertenzi m
ž

I12 Postižení ledvin při hypertenzi m
ž

I13 Hypertenzní nemoc srdce a ledvin m
ž

I20 Angina pectoris m
ž

I21 Akutní infarkt myokardu m
ž

I22 Pokračující infarkt myokardu m
ž

I24 Jiné akutní ischemické nemoci m
  srdeční ž

I25 Chronická ischemická nemoc m
  (choroba) srdeční ž

I26 Plicní embolie m
ž

I27 Jiné kardiopulmonální nemoci m
ž

I28 Jiné nemoci plicních cév m
ž

I30 Akutní zánět osrdečníku - pericarditis m
  acuta ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - 1 1 - - - -
- - - 1 - - - 1 - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - 1 -
- 1 - - - 2 1 2 1 -
- - - - - 1 1 2 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - 1 -
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 1 - 1 - 1 -
- - - 1 - - 2 - - -
- 1 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -

12 23 25 39 29 18 31 25 14 13
3 8 15 16 18 23 23 39 33 27
- - - - - 1 1 - - -
- - - - 2 - 2 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

193 510 993 1654 2050 2426 3618 4657 4772 3830
63 153 286 534 872 1380 2935 5572 8227 10010

- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
1 - 2 1 1 3 2 1 1 1
- - - 1 2 3 12 16 12 6
- 2 1 5 5 3 3 4 4 1
- - 1 - 2 2 1 1 6 2
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
1 1 1 3 6 3 7 4 5 1
- - 1 3 3 2 10 14 16 6
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
1 - - - - 1 2 1 - -
- - - - - - - 3 2 6
5 12 34 63 65 70 110 138 121 65
1 4 17 23 36 51 109 178 228 214
- 1 1 - - 2 2 2 - 1
- - - 1 1 - - 3 1 -
- - - 1 - - 1 3 2 -
- - - - - 2 4 2 - 2
- - 1 - - 1 2 2 2 3
- - - 1 - 2 2 3 10 6

56 139 301 476 550 549 716 758 658 358
10 25 54 107 181 255 459 749 850 758

- - - - 1 2 6 2 7 2
- - - 1 - - 3 5 5 4
2 10 9 9 10 11 6 10 9 3
1 2 1 - 3 6 8 8 9 8

33 99 207 400 480 600 845 1142 1194 929
10 23 42 100 170 283 655 1297 1948 2322

5 20 42 53 64 61 104 92 108 56
6 12 16 30 46 70 102 186 243 207
2 6 6 12 19 8 13 24 16 8
- 5 5 6 9 15 14 9 19 15
- - - - - - - 1 - -
- - - 1 - - - - 1 2
- - - 1 4 1 4 - 2 -
- - - 1 - - 2 - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

I31 Jiné nemoci - osrdečníku - perikardu m
ž

I33 Akutní a subakutní - zánět srdeční m
  nitroblány -  endokarditis ž

I34 Nerevmatická onemocnění - dvojcípé m
  chlopně - valvulae mitral. ž

I35 Nerevmatická onemocnění m
  aortální chlopně ž

I36 Nerevmatická onem. - trojcíp. m
  chlopně - valvulae tricuspidalis ž

I37 Onemocnění pulmonální chlopně m
ž

I38 Endokarditis neurčené chlopně m
ž

I40 Akutní zánět srdečního svalu - m
  - myokarditis acuta ž

I42 Kardiomyopatie m
ž

I44 Blokáda atrioventrikulární m
  a levého raménka ž

I45 Jiné poruchy vedení srdečních m
  vzruchů ž

I46 Srdeční zástava m
ž

I47 Paroxysmální tachykardie m
ž

I48 Fibrilace a flutter síní m
ž

I49 Jiné srdeční arytmie m
ž

I50 Selhání srdce m
ž

I51 Komplikace a nepřesně určené m
  a popsané nemoci srdce ž

I60 Subarachnoidální krvácení m
ž

I61 Intracerebrální krvácení m
ž

I62 Jiné neúrazové intrakraniální krvácení m
ž

I63 Mozkový infarkt m
ž

I64 Cévní příhoda mozková  (mrtvice) m
  neurč. jako krvác. n. infarkt ž

I67 Jiná cévní onemocnění mozku m
ž

I69 Následky cévních nemocí mozku m
ž

I70 Ateroskleróza m
ž

I71 Výduť aorty - aneurysma aortae - m
  - a disekce ž

I72 Jiné - výdutě - aneurysmata m
ž

I73 Jiné nemoci periferních cév m
ž

I74 Tepenný vmetek - arteriální embolie - m
  - a trombóza ž

I77 Jiná onemocnění tepen a tepének m
ž

I80 Zánět žil - flebitis a tromboflebitis m
ž

I81 Trombosis venae portae - trombóza m
  vrátnice ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

1 3 2 2 2 2 5 3 3 -
1 - 1 1 - 4 3 6 7 3
2 3 7 5 6 5 3 5 7 -
- - - 5 2 2 5 3 3 2
- 2 1 1 3 1 6 4 8 2
- - 1 - 3 4 9 11 14 5
- 1 5 4 11 5 12 22 21 11
- 1 - 3 1 5 19 16 27 22
- - - - - - - - 2 1
- - - - - - - 1 2 3
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 1
- - - - - 2 - 1 - -
- - - - - - 1 - 1 2
- 1 - 1 1 1 - - - -
- - - - - - 1 - - 1
4 5 12 11 19 20 11 5 5 1
- 3 6 6 11 3 10 5 1 3
- - - 1 - 1 1 2 2 2
- - 1 - - - 3 - 1 3
- - - - 1 - - 1 1 1
- - - - - - 1 - - -
6 13 25 32 23 38 54 47 48 33
3 7 5 5 14 21 26 53 68 89
- - - - - 1 - 1 1 1
- - - - - - - 1 3 3
- - 1 3 7 6 11 15 9 11
- - - - 1 5 10 21 33 31
1 - 2 2 4 10 7 8 10 8
1 - 1 1 1 2 8 13 15 17

16 24 47 56 46 58 71 93 94 59
3 10 21 24 26 39 69 114 155 172
5 13 25 31 26 33 45 47 39 21
1 11 6 19 10 19 34 38 47 60
3 12 10 8 10 8 7 6 8 1
8 9 15 15 13 11 15 19 13 10

10 27 44 73 69 65 113 88 74 27
4 8 19 24 49 46 93 121 103 84
1 1 1 1 1 4 8 4 3 -
- 1 3 - 2 1 4 7 12 4
2 10 23 35 65 73 140 167 151 106
1 2 9 20 32 52 103 210 297 244
8 20 40 72 143 229 389 528 558 444
4 5 13 40 89 139 366 734 1211 1257
2 6 15 21 69 130 214 388 467 493
- 3 7 7 20 57 194 489 934 1303
- 1 3 3 9 3 11 15 18 12
- 1 - 3 2 2 10 16 20 34

16 59 96 222 282 361 597 922 1057 1121
4 12 28 63 108 227 508 1128 1814 2982
3 9 16 21 23 34 61 62 34 23
1 1 3 7 14 13 16 27 18 31
- 1 - - 1 2 - 3 - 1
- 1 - - - 1 3 1 1 3
- - - - - - - 1 - 2
- 1 - 1 - - 1 - - 1
1 - - 5 5 5 3 5 4 5
- 1 - 2 1 5 4 15 14 25
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 1 - 1
3 2 8 15 11 6 20 23 12 10
3 3 4 7 13 21 22 28 40 38
- - - - - 1 - - - -
- - 1 - - - 3 2 - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

I82 Jiná žilní embolie a trombóza m
ž

I83 Žilní městky - varices - dolních m
  končetin ž

I85 Městky jícnu - esofageální varixy m
ž

I86 Žilní městky jiných lokalizací m
ž

I87 Jiná onemocnění žil m
ž

I89 Jiná neinfekční onemocnění mízních m
  cév a mízních uzlin ž

X NEMOCI DÝCHACÍ SOUSTAVY m
ž

J04 Akutní zánět hrtanu a průdušnice - m
  - laryngitis et tracheitis acuta ž

J05 Akutní obstruktivní zánět hrtanu m
  (krup) a epiglotis ž

J06 Akutní infekce horních cest dých. m
  na více míst. a neurč. lokal. ž

J10 Chřipka způsobená identifikovaným m
  chřipkovým virem ž

J11 Chřipka, virus neidentifikován m
ž

J12 Virový zánět plic  - pneumonie - m
  - nezařazený jinde ž

J13 Zánět plic, původce: Streptococcus m
  pneumoniae ž

J14 Zánět plic, původce: Haemophilus m
  influenzae ž

J15 Bakteriální zánět plic, nezařazený m
  jinde ž

J16 Zánět plic způsobený jinými m
  infekčními organismy, NJ ž

J18 Pneumonie, původce NS m
ž

J20 Akutní zánět průdušek - bronchitis m
  acuta ž

J21 Akutní zánět průdušinek - m
  - bronchiolitis acuta ž

J22 Neurčená akutní infekce dolní části m
  dýchacího ústrojí ž

J34 Jiné nemoci nosu a vedlejších m
  nosních dutin ž

J36 Peritonzilární hlíza - abscessus m
  peritonsillaris ž

J38 Nemoci hlasivek a hrtanu, m
  nezařazené jinde ž

J39 Jiné onemocnění horních m
  dýchacích cest ž

J40 Zánět průdušek - bronchitis - m
  - neurčený jako akutní n. chronický ž

J41 Prostá a mukopurulentní chronická m
  bronchitida ž

J42 Neurčená chronická bronchitida m
ž

J43 Rozedma plic - emphysema m
  pulmonum ž

J44 Jiná chronická obstruktivní plicní m
  nemoc ž

J45 Astma m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

1 2 - 1 1 4 5 4 1 2
1 - 3 4 2 3 2 2 11 9
- - 2 1 2 - - 2 3 4
- - 1 1 2 4 7 14 9 5
2 5 3 3 5 2 1 - 1 -
- 2 1 1 3 1 - 2 1 3
- - - - - 1 - 1 2 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 1 - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -

32 74 149 189 222 251 418 469 503 326
9 18 46 86 84 117 224 345 515 590

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - 2 - - - 1 - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - 2 2
- - - 1 - - 1 1 5 5
- 2 - 1 1 - - 1 3 1
- - 1 - - 1 - 1 3 6
- - 1 - - - 1 - - -
- - - - - 1 - - - 1
- - - - - 1 - - 1 -
- - - - - - - - 1 -
- - 12 2 8 6 11 15 27 22
- 1 1 3 4 3 9 8 21 25
1 - - - - 1 3 - 2 1
1 - - 1 - - - 2 2 4

17 35 64 67 65 82 145 198 223 180
4 10 23 25 28 46 81 167 263 372
- - 2 3 - 2 - 2 4 5
1 - 1 1 - 1 5 10 11 14
- 1 1 - 1 1 - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - 1 - - - - 1
- - - - - - - - 1 1
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
1 - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - 2 1 1 - 1 1 1
- - - 1 - - - 1 1 5
- 1 2 2 1 4 4 2 1 4
- - - 3 1 2 2 3 3 3
1 4 6 6 9 7 17 27 13 15
- 1 2 3 4 7 10 13 16 27
- 2 3 6 9 6 7 6 8 2
- - - 2 - 5 2 4 9 4
4 12 29 69 77 97 165 168 169 65
1 2 7 20 26 30 70 95 130 80
- - 4 2 6 4 12 7 2 1
- 1 5 8 4 1 8 7 9 6

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

J46 Astmatický stav - status asthmaticus m
ž

J47 Bronchiektazie - rozšíření průdušek m
ž

J60 Pneumokonióza uhlokopů m
ž

J61 Pneumokonióza způsobená m
  azbestem a jinými  miner. vlákny ž

J62 Pneumokonióza způsobená prachem m
  obsahujícím křemík ž

J63 Pneumokonióza způsobená jinými m
  anorganickými prachy ž

J64 Neurčená pneumokonióza m
ž

J65 Pneumokonióza spojená m
  s tuberkulózou ž

J67 Hypersensitivní pneumonie m
  způsobená organickými prachy ž

J68 Stavy dýchací soustavy způs. inhal. m
  chemik., plynů, dýmů a par ž

J69 Pneumonie způsobená pevnými m
  a tekutými látkami ž

J70 Stavy dýchací soustavy způsob. m
  jinými zevními činiteli ž

J80 Syndrom respirační tísně dospělých m
ž

J81 Plicní edém m
ž

J84 Jiné intersticiální plicní nemoci m
ž

J85 Absces plic a mediastina m
ž

J86 Pyothorax m
ž

J90 Pohrudniční výpotek, nezařazený m
  jinde ž

J93 Pneumothorax m
ž

J94 Jiné pohrudniční stavy m
ž

J96 Respirační selhání, nezařazené jinde m
ž

J98 Jiné poruchy dýchací soustavy m
ž

XI NEMOCI TRÁVICÍ SOUSTAVY m
ž

K20 Zánět jícnu - oesophagitis m
ž

K21 Gastroezofageální refluxní m
  onemocnění ž

K22 Jiné nemoci jícnu m
ž

K25 Žaludeční vřed - ulcus ventriculi m
ž

K26 Dvanáctníkový vřed - ulcus duodení m
ž

K27 Peptický vřed neurčené lokalizace m
ž

K28 Gastrojejunální vřed m
ž

K29 Zánět žaludku a dvanáctníku - m
  - gastritis et duodenitis ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - 1 - - 1 - 1
- - 2 - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- 1 2 2 2 9 8 8 11 1
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 2 1 1 1 -
- - - - - 2 - - - -
- - - 1 - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - 1 - 1 - - 2 -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - 1 1
- - - - - - - - - -
- - - - 1 1 - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 2 -
- 2 1 - 2 - 1 - 1 3
- 1 1 - - - 2 2 4 1
- 1 1 - 1 - 1 - - -
- - - - - - - 1 - -
1 1 - - 1 - 1 - - -
- - - 2 - 1 2 1 1 2
1 1 3 1 5 8 7 2 8 3
- - - 2 1 2 4 5 7 8
1 2 6 7 11 6 17 12 5 1
1 - - 9 5 5 11 7 4 3
2 3 2 3 2 - 1 1 1 1
- - - 1 - - 2 - 1 1
- 1 4 - 3 - 2 1 1 1
- - - - 1 - - 1 3 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- 1 - 1 - - 1 1 - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - 1 - - - - 1 -
3 3 3 12 12 11 9 12 13 13
1 2 3 3 9 10 12 13 17 19
- - - 1 1 - 1 2 2 -
- - - - 1 - - - - -

109 225 347 377 348 268 256 224 191 125
38 77 97 166 148 155 208 331 398 289

1 1 - - 1 - - - - 1
- - - 1 1 - - 1 2 1
- - - - - 1 - - - 1
- - - - - - - - 2 -
2 3 3 2 4 4 1 1 2 1
- - - - 1 1 1 7 3 1
7 5 11 9 20 16 19 23 19 18
2 1 2 8 3 14 17 29 44 42
3 6 10 16 9 10 9 15 20 14
- 4 2 4 6 5 16 26 31 30
- 1 1 1 3 1 2 1 1 1
- - - 1 - - 1 2 1 4
- - - - - - - - 2 -
1 - - - - - - 1 2 2
2 - 1 1 5 1 1 2 5 3
- 1 1 1 1 2 - 6 5 5

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

K31 Jiné nemoci žaludku a dvanáctníku m
ž

K35 Akutní apendicitida - akutní zánět m
  červovitého přívěsku ž

K37 Neurčená apendicitida m
ž

K40 Tříselná kýla - hernia inguinalis m
ž

K41 Stehenní kýla - hernia femoralis m
ž

K42 Pupeční kýla - hernia umbilicalis m
ž

K43 Břišní kýla - hernia vantralis m
ž

K44 Brániční kýla - hernia diaphragmatica m
ž

K45 Jiné břišní kýly m
ž

K46 Neurčená břišní kýla m
ž

K50 Crohnova nemoc [regionální m
  enteritida] ž

K51 Colitis ulcerosa - vředový zánět m
  tračníku - idiopat.proktokolitida ž

K52 Jiná neinfekční gastroenteritida m
  a kolitida ž

K55 Vaskulární onemocnění střeva m
ž

K56 Paralytický ileus a střevní m
  neprůchodnost bez kýly ž

K57 Divertikulární nemoc střeva m
ž

K61 Absces řitní a konečníkové krajiny m
ž

K62 Jiné nemoci řiti a konečníku m
ž

K63 Jiné nemoci střev m
ž

K65 Zánět pobřišnice - peritonitida m
ž

K66 Jiná onemocnění pobřišnice m
ž

K70 Alkoholické onemocnění jater m
ž

K71 Toxická nemoc jater m
ž

K72 Selhání jater nezařazené jinde m
ž

K73 Chronický zánět jater - hepatitis m
  chronica, nezařazený jinde ž

K74 Fibróza a cirhóza jater m
ž

K75 Jiné zánětlivé nemoci jater m
ž

K76 Jiné nemoci jater m
ž

K80 Žlučové kameny - cholelithiasis m
ž

K81 Zánět žlučníku - cholecystitis m
ž

K82 Jiné nemoci žlučníku m
ž

K83 Jiné nemoci žlučových cest m
  (žlučového stromu) ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - - - 1 - - 1
- - - - - - 2 2 2 4
- - - 1 1 4 3 3 1 -
- - - 2 - 1 3 4 2 2
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - 2 2 1 3 4
- - - - - - - 1 1 -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - 1 - 1 - 2
- - - - - - - - 1 -
- - 1 - 2 - - 2 2 -
- - - - - - - 1 1 -
- - 1 1 - 1 1 - 2 1
- - - - - 1 - - - 1
- 1 - 1 - 1 - - 1 -
- - 2 - 1 - - - - 1
- - - - 1 - 1 1 1 -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - 1 - -
- 3 - 2 1 1 - 1 - 1
1 - 1 1 - 2 2 1 4 1
- 2 - - - - 2 2 3 -
- - - 1 - 1 4 6 5 2
- 1 - - 2 - - 1 - -
- - - 4 1 2 4 7 3 1
- 2 5 1 6 17 14 18 19 7
1 3 1 7 10 7 17 36 44 32
1 - 3 5 4 9 9 17 18 16
2 1 1 6 4 8 12 27 33 32
- - 2 2 2 4 4 4 7 7
- - 1 2 6 5 8 15 28 15
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - 1 -
- - - - - 1 - 3 1 1
- 2 2 1 2 2 3 3 2 -
1 1 - - 1 2 6 2 5 2
2 5 9 9 14 10 15 15 9 7
3 2 2 3 7 6 16 28 23 18
- - 1 - - 1 2 1 2 -
- - 1 - 2 - 1 - 3 -

52 104 137 167 137 64 37 20 6 1
15 32 41 60 29 21 10 4 6 -

1 1 2 1 6 4 1 1 1 -
- - - 1 2 1 1 - - -
3 4 11 10 10 8 11 2 3 4
2 3 1 2 3 5 7 5 7 2
- 1 4 3 2 4 3 3 1 2
- 1 2 1 - 4 1 4 1 -

18 42 84 84 69 60 57 42 26 4
7 17 28 43 39 37 39 33 29 11
1 - 1 3 3 - 1 - 2 1
- - - - - 1 2 2 4 3
3 7 8 10 11 8 9 7 4 1
1 3 2 2 4 3 3 4 4 3
- - 2 1 1 1 9 6 2 7
- 1 1 4 4 3 5 19 22 25
- - 2 1 1 4 - 2 1 2
- - - 1 1 2 2 5 3 3
- - - 1 - 1 - - - 3
- 1 - - - - - 1 2 2
1 - - 1 - - 3 1 4 -
- - - - 1 2 3 6 12 8

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

K85 Akutní zánět slinivky břišní - m
  - pancreatitis acuta ž

K86 Jiné nemoci slinivky břišní m
ž

K90 Střevní malabsorpce m
ž

K92 Jiné nemoci trávicí soustavy m
ž

XII NEMOCI KŮŽE A PODKOŽNÍHO m
VAZIVA ž

L02 Kožní absces, furunkl a karbunkl m
ž

L03 Flegmóna - cellulitis m
ž

L51 Erythema multiforme m
ž

L89 Dekubitální vřed m
ž

XIII NEMOCI SVALOVÉ A KOSTERNÍ m
SOUSTAVY A POJIVOVÉ TKÁNĚ ž

M00 Hnisavý zánět kloubu - pyogenní m
  artritida ž

M05 Seropozitivní revmatická artritida m
ž

M06 Jiná revmatická artritida m
ž

M08 Juvenilní artritida m
ž

M13 Jiná artritida m
ž

M30 Polyarteritis nodosa a příbuzné stavy m
ž

M31 Jiné nekrotizující vaskulopatie m
ž

M32 Systémový lupus erytematosus m
ž

M33 Dermatopolymyositis m
ž

M34 Systémová skleróza m
ž

M35 Jiné systémové postižení pojivové m
  tkáně ž

M45 Ankylozující spondylitida m
ž

M60 Myositis - zánět svalu m
ž

M80 Osteoporóza s patologickou m
  zlomeninou ž

M86 Osteomyelitis - zánět kostní dřeně m
ž

XIV NEMOCI MOČOVÉ A POHLAVNÍ m
SOUSTAVY ž

N00 Akutní nefritický syndrom m
ž

N03 Chronický nefritický syndrom m
ž

N04 Nefrotický syndrom m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

8 18 21 19 18 16 21 14 10 5
2 2 2 2 10 9 14 21 21 11
1 6 13 14 1 3 4 3 2 -
- 1 3 5 1 5 3 3 2 -
- 1 1 - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
3 10 10 12 14 11 12 14 11 11
- 2 3 2 8 2 5 15 35 23

- 1 - - - - 1 1 - 1
- - - - - - 3 1 2 -

- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - 1
- - - - - - 1 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - 2 - 1 -

- 1 3 1 2 1 1 1 1 -
- 1 2 2 3 2 2 1 - 1

- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - - 1 - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 2 - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - 1 - - - 1 - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 1 - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - 1 - - - - - -
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -

7 15 34 54 60 68 102 139 98 101
6 6 16 25 47 85 106 136 205 161

- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - 1 -
- - 1 1 1 - 1 1 - -
- - - 1 - 1 - - 1 1
- - - 1 - - - - - 1
- - - - - - - 1 - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

N05 Neurčený nefritický syndrom m
ž

N07 Dědičná nefropatie nezařazená jinde m
ž

N10 Akutní tubulo-intersticiální nefritida m
ž

N11 Chronická tubulo-intersticiální nefritida m
ž

N12 Tubulo-intersticiální nefritida, m
  neurčená jako akutní n. chronická ž

N13 Obstruktivní a refluxní uropatie m
ž

N14 Tubulo-intersticiální a tubulární onem. m
  způs. léčivy a těžk. kovy ž

N15 Jiná tubulo-intersticiální onemocnění m
  ledvin ž

N17 Akutní selhání ledvin m
ž

N18 Chronické selhání ledvin m
ž

N19 Neurčené selhání ledvin m
ž

N20 Kámen ledviny a močovodu m
ž

N21 Kámen v dolním močovém traktu m
ž

N26 Neurčená svraštělá ledvina m
ž

N28 Jiné poruchy ledviny a ureteru, m
  nezařazené jinde ž

N30 Zánět močového měchýře - cystitis m
ž

N32 Jiné poruchy močového měchýře m
ž

N34 Zánět močové trubice - urethritida m
  a uretrální syndrom ž

N35 Zúžení močové trubice - m
  - strictura urethrae ž

N39 Jiná onemocnění močové soustavy m
ž

N40 Zbytnění prostaty - hyperplasia m
  prostatae ž

N41 Zánětlivé nemoci prostaty m
ž

N42 Jiná onemocnění prostaty m
ž

N45 Zánět varlete - orchitis - m
  - a nadvarlete - epididymitis ž

N49 Zánětlivá onemocnění mužských m
  pohlavních orgánů, NJ ž

N70 Zánět vejcovodů a vaječníků - m
  - salpingitis a oophoritis ž

N73 Jiné zánětlivé nemoci ženských m
  pánevních orgánů ž

N76 Jiné záněty pochvy a vulvy m
ž

N82 Píštěle postihující ženské m
  pohlavní ústrojí ž

XV TĚHOTENSTVÍ, POROD m
A ŠESTINEDĚLÍ ž

O67 Porod komplikovaný porodním m
  krvácením nezařazeným jinde ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - 1 - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 2 3 3 2 4 4 6 5
- - 1 2 3 7 8 9 3 8
2 1 3 4 3 4 4 13 5 9
1 - - 2 4 4 8 8 15 12
- - - 3 1 1 2 2 1 1
- - - 1 1 7 2 2 5 3
- - - 1 - - 2 3 2 2
- 1 1 - - 1 3 1 - 2
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - 1 1 1 - 1 - - 1
- 1 1 1 - - 1 2 - 1
2 4 4 9 15 7 22 22 16 16
4 - 1 5 9 11 15 21 40 27
3 8 18 26 28 39 52 69 41 47
- 1 10 11 23 46 63 79 110 78
- 1 2 1 2 4 4 5 - 1
1 1 - - 3 3 2 3 7 6
- - - - - - 2 1 3 1
- - - - - 2 1 2 7 3
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 1 - 1
- - 1 - 1 - - 1 - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - 1 2 - 1 - -
- - - - 1 1 2 1 2 3
- - - - - - 1 1 1 1
- - - - - - - 1 1 -
- - - - - - - 1 - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 2
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 2 1 6 4 9 9 5
- - - 2 1 1 2 4 15 15
- 1 1 1 1 3 - 3 10 7
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - 2 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

O71 Jiné porodní poranění m
ž

O75 Jiné komplikace porodu nezařazené m
  jinde ž

O96 Smrt (matky) z kterékoli porod. příč. m
  od 42 dnů do 1 roku po porodu ž

XVI NĚKTERÉ STAVY VZNIKLÉ m
V PERINATÁLNÍM OBDOBÍ ž

P01 Postižení plodu a novorozence m
  mateřskými komp. těhotenství ž

P02 Postižení plodu a novoroz. komplik. m
  lůžka, pupečníku a blan ž

P03 Postižení plodu a novoroz. jinými m
  komp. porod. činnosti a por. ž

P05 Pomalý růst a podvýživa plodu m
ž

P07 Poruchy v souvis. se zkrác. trv. m
  těhot. a nízk. porod. hmot., NJ ž

P13 Poranění kostry za porodu m
ž

P20 Nitroděložní hypoxie m
ž

P21 Porodní asfyxie m
ž

P22 Respirační tíseň novorozence m
ž

P23 Vrozený zánět plic m
ž

P24 Novorozenecké aspirační syndromy m
ž

P26 Plicní krvácení vzniklé m
  v perinatálním období ž

P27 Chronické respirační nemoci m
  v perinatálním období ž

P28 Jiné poruchy respirace vzniklé m
  v perinatálním období ž

P29 Kardiovaskulární poruchy vzniklé m
  v perinatálním období ž

P36 Bakteriální sepse novorozence m
ž

P52 Nitrolební neúrazové krvácení m
  plodu a novorozence ž

P53 Hemoragická nemoc u plodu m
  a novorozence ž

P70 Přechod. por. metabol. uhlovod. m
  specif. pro plod a novororoz. ž

P74 Jiné přechodné novoroz. poruchy m
  elektrolytů a metabolismu ž

P77 Nekrotizující enterokolitis u plodu m
  a novorozence ž

P78 Jiná perinatální onemocnění trávicí m
  soustavy ž

P91 Jiné poruchy stavu mozku m
  novorozence ž

XVII VROZENÉ VADY, DEFORMACE m
A CHROMOSOMÁLNÍ ABNORMALITY ž

Q02 Microcephalia m
ž

Q03 Vrozený hydrocefalus m
ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

- - - 1 - - - 1 - -
- - 1 - - - - - - -

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

Q04 Jiné vrozené vady mozku m
ž

Q07 Jiné vrozené vady nervové soustavy m
ž

Q20 Vrozené vady srdečních komor m
  a spojení ž

Q21 Vrozené vady srdeční přepážky m
ž

Q22 Vrozené vady pulmonální m
  a trojcípé chlopně ž

Q23 Vrozené vady aortální m
  a mitrální chlopně ž

Q24 Jiné vrozené vady srdce m
ž

Q25 Vrozené vady velkých arterií m
ž

Q28 Jiné vrozené vady oběhové soustavy m
ž

Q31 Vrozené vady hrtanu m
ž

Q33 Vrozené vady plic m
ž

Q39 Vrozené vady jícnu m
ž

Q40 Jiné vrozené vady horní části m
  trávicí soustavy ž

Q41 Vrozené chybění, atrézie a stenóza m
  tenkého střeva ž

Q43 Jiné vrozené vady střeva m
ž

Q44 Vrozené vady žlučníku, m
  žlučovodů a jater ž

Q61 Cystická nemoc ledvin m
ž

Q79 Vrozené vady svalové a kosterní m
  soustavy, nezařazené jinde ž

Q81 Epidermolysis bullosa m
ž

Q89 Jiné vrozené vady, nezařazené jinde m
ž

Q90 Downův syndrom m
ž

Q91 Syndromy Edwardsův a Patauův m
ž

XVIII PŘÍZNAKY, ZNAKY A ABNORMÁLNÍ m
KLINICKÉ A LABORATORNÍ NÁLEZY ž
NEZAŘAZENÉ JINDE

R09 Jiné příznaky a znaky týkající se m
  oběhové a dýchací soustavy ž

R40 Spavost - somnolence, ztrnulost - m
  - stupor a bezvědomí - koma ž

R54 Stáří - senilita m
ž

R55 Mdloba - synkopa a kolaps - m
  - zhroucení ž

R57 Šok, nezařazený jinde m
ž

R64 Kachexie m
ž

R95 Syndrom náhlé smrti dítěte (kojence) m
ž

R96 Jiná náhlá smrt z neznámé příčiny m

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 - - - 1 - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -

20 32 40 38 43 34 49 31 28 37
10 3 19 13 18 14 27 51 65 115

1 2 - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - 1
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 3 15
- - - - - - 1 7 22 67
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 1 1 - - -
- - 1 - - 1 - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
4 5 8 1 8 6 7 6 2 5

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

ž
R98 Smrt bez svědků m

ž
R99 Jiné nepřesně určené m

  a neurčené příčiny smrti ž

XIX PORANĚNÍ, OTRAVY A NĚKTERÉ m
JINÉ NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN ž

S01 Otevřená rána hlavy m
ž

S02 Zlomenina kostí lebky a obličeje m
ž

S06 Nitrolební poranění m
ž

S07 Drtivé poranění (rozdrcení) hlavy m
ž

S08 Traumatická amputace části hlavy m
ž

S09 Jiná a neurčená poranění hlavy m
ž

S11 Otevřená rána krku m
ž

S12 Zlomenina krku m
ž

S13 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m
  kloubů a vazů krku ž

S14 Poranění nervů a míchy v úrovni krku m
ž

S15 Poranění krevních cév v úrovni krku m
ž

S18 Traumatická amputace v úrovni krku m
ž

S19 Jiná a neurčená poranění krku m
ž

S20 Povrchní poranění hrudníku m
ž

S21 Otevřená rána hrudníku m
ž

S22 Zlomenina žebra (žeber), hrudní kosti m
  a hrudní páteře ž

S24 Poranění nervů a míchy m
  v úrovni hrudníku ž

S25 Poranění krevních cév hrudníku m
ž

S26 Poranění srdce m
ž

S27 Poranění jiných a neurčených m
  nitrohrudních orgánů ž

S28 Rozdrcení hrudníku a traumatická m
  amputace části hrudníku ž

S29 Jiná a neurčená poranění hrudníku m
ž

S30 Povrchní poranění břicha, m
  dolní části zad a pánve ž

S31 Otevřená rána břicha, dolní části zad m
  a pánve ž

S32 Zlomenina bederní páteře a pánve m
ž

S34 Poranění nervů a míchy v úrovni m
  břicha, dolní části zad a pánve ž

S35 Poranění krevních cév v úrovni m
  břicha, dolní části zad a pánve ž

S36 Poranění nitrobřišních orgánů m

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

2 - 5 2 1 2 5 11 9 8
1 10 18 21 14 12 23 9 13 12
4 1 7 1 9 6 11 23 25 25

14 14 14 16 20 14 18 15 9 5
4 2 6 10 8 5 10 10 9 13

304 421 487 427 289 201 236 260 304 211
75 118 120 97 81 100 154 308 462 593

1 2 6 3 2 1 1 - - 1
2 - - - - - 1 - - -

16 25 40 37 27 12 17 11 12 1
2 7 4 3 4 5 7 4 12 6

51 85 79 78 55 39 53 45 32 18
8 15 17 20 12 16 25 21 36 21
3 2 5 2 - - 3 1 1 -
1 1 - 1 1 - 1 1 - 1
1 - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
2 2 3 3 4 4 3 3 1 -
- 2 - 1 - - - 1 1 1
2 1 1 - - 1 - - - -
- - - - 1 - - - - -
2 3 3 3 2 5 1 1 2 1
- 1 - - - - - - 3 1
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
1 - - 1 - - - 1 1 -
2 - 1 1 - - - - - -
1 1 1 2 - 1 - - - -
- 2 - - - 1 - 1 - -
1 1 - 1 1 1 - - - -
- - - 2 - 1 - - - -
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- 2 2 2 1 - 1 1 1 -
- 1 - - - - - - - 1
4 7 9 6 7 5 7 7 12 4
- 2 1 5 3 2 2 7 10 6
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
3 3 4 5 2 3 2 1 1 -
1 1 4 - 1 1 - - 1 -
5 3 11 3 3 1 7 2 1 1
2 1 - 1 2 1 - - - 1
4 8 5 9 5 1 2 4 2 2
3 1 2 2 2 2 1 1 2 -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 2 5 1 1 - 1 - - -
- - - - - 2 - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 1 -
1 - - - - 1 - - - 1
- - - 1 - - - - 1 -
- - - 4 2 1 5 - 7 4
1 - 2 - 3 4 3 11 16 18
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 1 - - - 1 1 - -
- - - - - - - - 1 -
2 3 2 1 - - 2 1 - -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

ž
S37 Poranění pánevních orgánů m

ž
S38 Rozdrc. a traumat. amputace m

  č. břicha, dolní části zad a pánve ž
S39 Jiná a neurčená poranění břicha, m

  dolní části zad a pánve ž
S40 Povrchní poranění ramene a paže m

  (nadloktí) ž
S41 Otevřená rána ramene a paže m

  (nadloktí) ž
S42 Zlomenina ramene a paže (nadloktí) m

ž
S43 Vymk., podvrt. a natažení kloubů m

  a vazů ramenního pletence ž
S45 Poranění krevních cév v úrovni m

  ramene a paže (nadloktí) ž
S49 Jiná a neurčená poranění ramene m

  a paže (nadloktí) ž
S51 Otevřená rána předloktí m

ž
S52 Zlomenina lokte a předloktí m

ž
S54 Poranění nervů v úrovni předloktí m

ž
S55 Poranění krevních cév v úrovni m

  předloktí ž
S61 Otevřená rána zápěstí a ruky m

ž
S65 Poranění krevních cév v úrovni m

  zápěstí a ruky ž
S67 Drtivé poranění  (rozdrcení) zápěstí m

  a ruky ž
S72 Zlomenina kosti stehenní - m

  - fractura femoris ž
S73 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m

  kloubu a vazů kyčle ž
S75 Poranění krevních cév v úrovni kyčle m

  kyčle a stehna ž
S77 Drtivé poranění (rozdrcení) kyčle m

  a stehna ž
S82 Zlomenina bérce, včetně kotníku m

ž
S83 Vymknutí, podvrtnutí a natažení m

  kloubů a vazů kolena ž
S85 Poranění krevních cév v úrovni bérce m

ž
S87 Drtivé poranění (rozdrcení) bérce m

ž
S88 Traumatická amputace bérce m

ž
S89 Jiná a neurčená poranění bérce m

ž
S97 Drtivé poranění (rozdrcení) kotníku m

  a nohy pod ním ž
T01 Otevřené rány postihující více m

  částí těla ž
T02 Zlomeniny postihující více částí těla m

ž
T04 Drtivá poranění (rozdrcení) m

  postihující více částí těla ž
T05 Traumatická amputace postihující m

  více částí těla ž
T06 Jiná poranění postihující více částí m

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

2 - 1 2 - - 2 1 2 -
- - - - - - - - - -
1 - - 1 - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - 1 1 1 2 2 3 1
- 1 1 1 - - 1 2 5 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - 1 - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 1
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 1 - - - - - - -
- - 2 - - - - - - -
- - - - 1 1 1 - - -
- 1 - - - - - - - -
1 - - 1 - 1 1 1 - -
1 - 2 - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- 2 4 - 13 19 31 70 132 130
1 - 3 4 6 8 53 163 281 482
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 2 -
1 - 1 - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - 1 - 1 - 1 4 3
- 2 1 - 1 - 1 2 7 7
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - 1 -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - 1 1 - - - 2 - -
- - - - - 2 - 1 - -
1 4 4 7 1 3 - 2 2 1
1 1 1 1 2 - - - 2 -
2 1 3 1 - - - 1 - -
2 - 1 - - - - - - 1
- - 1 1 - - - - - -
- - - - - - 1 - - -

24 33 37 37 12 20 14 20 17 3

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

  těla, nezařaditelná jinam ž
T07 Neurčená mnohočetná poranění m

ž
T08 Zlomenina páteře, úroveň neurčena m

ž
T12 Zlomenina dolní končetiny, úroveň m

  neurčena ž
T13 Jiná poranění dolní končetiny, m

  úroveň neurčena ž
T14 Poranění neurčené části těla m

ž
T17 Cizí těleso v dýchacím ústrojí m

ž
T18 Cizí těleso v trávicím ústrojí m

ž
T20 Popálenina a poleptání hlavy a krku m

ž
T21 Popálenina a poleptání trupu m

ž
T24 Popál. a pol. kyčel. kraj. a dol. konč., m

  kromě kot. a nohy pod n. ž
T25 Popálenina a poleptání kotníku m

  a nohy pod ním ž
T28 Popálenina a poleptání jiných m

  vnitřních orgánů ž
T29 Popáleniny a poleptání více částí těla m

ž
T30 Popálenina a poleptání, část těla m

  neurčena ž
T31 Popáleniny tříděné podle rozsahu m

  postiženého povrchu těla ž
T32 Poleptání tříděné podle rozsahu m

  postiženého povrchu těla ž
T34 Omrzlina s nekrózou tkáně m

ž
T35 Omrzlina postihující více částí těla m

  a neurčená omrzlina ž
T38 Otrava hormony a jejich syntet. m

  náhrad. a antagonisty, NJ ž
T39 Otrava neopiátovými analgetiky, m

  antipyretiky a antirevmatiky ž
T40 Otrava narkotiky a psychodysleptiky m

  [halucinogeny] ž
T41 Otrava anestetiky a terapeutickými m

  plyny ž
T42 Otrava antiepileptiky, sedativy- m

  -hypnotiky a antiparkinsoniky ž
T43 Otrava psychotropními léčivy, m

  nezařazenými jinde ž
T44 Otrava léčivy působícími primárně m

  na autonomní nerv. soust. ž
T45 Otrava prostř. působ. přímo na celý m

  org. a prostř. hematol., NJ ž
T46 Otrava prostředky působícími m

  primárně na kardiovask. soust. ž
T48 Otrava prostř. působ. prim. na hl. m

  a koster. sval. a dých. soust. ž
T49 Otr. lok. pros. půs. pr. na kůži m

  a léč. oč., uš., nos., krč., zub ž
T50 Otrava diuretiky a jin. a neurč. m

  léky, léčivy, návyk. a biol. látkami ž
T51 Toxický účinek alkoholu m

ž
T52 Toxický účinek organických m

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

11 18 13 6 7 8 10 11 8 1
9 13 15 9 6 7 5 8 10 2
3 5 3 3 4 2 3 11 8 3
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- 1 1 1 - - - - - -
- - - - - - - - 1 -

12 17 23 18 21 7 9 11 12 3
3 6 12 9 4 7 9 14 9 11
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - 1 - 1 1
- - - - - - - 1 - 1
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - 1 - - - - -
- - - - - - - - - -
- 8 1 1 2 4 2 5 5 1
- - 1 - - 2 1 3 5 4
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
3 3 3 2 - 3 1 1 - -
2 - 1 1 1 1 - 1 5 3
- - - - - - 1 - - -
- - - - 1 - - - - -
- - 1 - 1 - - - - -
- - - - - - - - - 1
- - - - - - - - 1 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - - 1 - - -
- - - 1 - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
1 2 1 3 2 1 1 - 1 1
- 2 1 1 - 2 1 5 1 1
2 - - - - 1 - - - -
2 4 3 1 2 - - 1 2 -
- 1 1 - - - - - - -
- - - - 1 - - - - -
- - - - 2 - - - - -
- - 1 - - 2 - 1 - -
- 1 1 1 - - - - - -
1 - - - - - - 1 - 1
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
2 4 3 6 2 - 1 5 1 1
3 6 4 2 - 1 1 2 3 -

19 20 25 23 14 4 2 1 2 -
7 12 6 5 1 4 - - 1 -
2 2 2 - - 1 - - 1 -

 206



2004                  G.05.01 Zemřelí podle po
MKN Název Poh.
1993 Diagnosis Sex

  rozpustidel ž
T53 Toxický účinek halogen. alifatických m

  a aromatických uhlovod. ž
T54 Toxický účinek leptavých m

  (žíravých) látek ž
T55 Toxický účinek mýdel a - čisticích m

  prostředků -  detergencií ž
T57 Toxické účinky jiných m

  anorganických látek ž
T58 Toxický účinek oxidu uhelnatého m

ž
T59 Toxický účinek jiných plynů, m

  dýmů a par ž
T60 Toxický účinek pesticidů m

ž
T63 Toxický účinek styku m

  s jedovatými živočichy ž
T65 Toxický účinek jiných m

  a neurčených látek ž
T67 Účinky horka a světla m

ž
T68 Hypotermie m

ž
T69 Jiné účinky snížené teploty m

ž
T70 Účinky tlaku vzduchu a vody m

ž
T71 (Za)dušení m

ž
T75 Účinky jiných vnějších přičin m

ž
T78 Nepříznivé účinky, nezařazené jinde m

ž
T79 Některé časné komplikace úrazů, m

  nezařazané jinde ž
T81 Komplikace výkonů, nezařazené jinde m

ž
T82 Komplikace srdeč. a cév. m

  protetických pom. implant. a štěpů ž
T84 Komplik. vnitřních ortoped. m

  protetických pom., implant. a štěpů ž
T88 Jiné komplikace zdravotní péče, m

  nezařazené jinde ž
T90 Následky poranění hlavy m

ž
T95 Následky popálenin, poleptání m

  a omrzlin ž

G.05.02 Deaths: by detailed list of causes of deaths, sex

40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85+

- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - 2 - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
1 - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -

12 8 11 10 4 4 3 2 3 2
1 1 1 - 2 - 2 4 3 -
2 - 4 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- 1 - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
1 1 - - 1 - - - - -
1 - - - 1 - - - - -
1 3 2 - 2 2 - 1 - -
1 - 3 - - - - - 1 -
1 - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
2 6 12 10 7 2 4 2 3 -
1 1 2 - - 1 1 3 - 1
4 4 11 5 4 3 2 2 1 2
1 1 - 2 1 - - 3 2 1
- - - - - - - - - 1
- 1 - - - - - - - -

86 110 109 104 57 28 39 35 31 23
5 12 20 16 10 12 16 20 16 5

14 15 25 17 19 9 9 3 1 2
3 9 5 4 7 9 9 6 6 8
1 1 - 1 - - - - - -
- - 1 - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - - -
- - 1 - - 1 - - - -
- - - - - 1 - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - - 1 - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - - 1 -
- - - - - - - - - -
- - - - - 1 - - - -
- - - - - - - - - -
- - - - - - - 1 - -

 206


